
1 

 

 
 

Výroční zpráva 
 

2 0 2 3 
 

  



2 

Obsah 

 

Slovo ředitele 

O Institutu Terezínské iniciativy  

Kalendář akcí  

Projekty 2023 

• Veřejné čtení jmen obětí holocaustu Jom ha-šoa  

• Databáze obětí  

• Vzdělávací portál holocaust.cz (Dana, Radana)  

• Od čísel k příběhům. Rozvoj databáze obětí holocaustu  

• European Holocaust Research Infrastructure (EHRI)  

• Facing Holocaust Today. Rescuing European Jewish and Roma Memories  

• Holocaust a my  

• Integrace a segregace v prostoru města: MemoGIS a MemoMAP  

• Rakouské stopy v Terezíně  

• Anne Frank Youth Network (AFYN)  

• European Practitioner Network against Antisemitism (EPNA)  

• Schindlerova archa  

Knihovna  

Verein Gedenkdienst  

Náš tým 

Finanční podpora  

Kontakty 

Účetní rozvaha 

Výkaz zisků a ztrát 

  



3 

  



4 

Slovo ředitele 2023 
 

Rád bych napsal, že rok 2023 byl pro většinu z nás standardním kalendářním rokem, 

ve kterém náš Institut realizoval různé projekty, od badatelských až po vzdělávací, více méně 

ve stejném duchu, jako tomu bylo v předchozích letech. I nadále zůstávají na našem programu 

akce, které jsou viditelné celou veřejností a jsou v médiích velmi dobře prezentovány, jako 

například každoroční veřejné čtení jmen obětí holocaustu Jom HaŠoa, ale také neviditelná 

drobná, doslova mravenčí práce, kdy se nám daří díky spolupráci s oblastními archivy 

nacházet fotografie, které můžeme přiřadit ke jménům obětí šoa v naší databázi. Vracíme jim 

tak dávno ztracenou tvář. Velmi dobrým příkladem nejen této spolupráce, ale i úzkého 

propojení s dalšími institucemi, je například součást stále expozice Naši Němci, které 

Collegium Bohemicum realizovalo v Muzeu Města Ústí nad Labem, a na které jsme se 

významně podíleli. 

Dalo by se poukázat ještě na mnoho dalších úspěšných příkladů, které nás provázely 

naší prací v roce 2023. O většině z nich se dočtete v této Výroční zprávě. Ale chci se vrátit k 

úvodní větě, ve které zaznívá kondicionál. Proč nelze považovat uplynulý rok za standardní? 

Kvůli 7. říjnu 2023. Tady se svět obrátil vzhůru nohama. 

Jedním z klíčových poslání našeho Institutu je boj proti ignoranci, nevzdělanosti a z 

toho vyplývajícího antisemitismu. Do 7. října jsme považovali tento náš morální cíl za téměř 

splněný. Jak hluboce jsme se mýlili! Po počátečním šoku z nebývalé brutality útoku Hamásu 

proti izraelským civilistům – nejen mládeži bavící se na hudebním festivalu Nova – který lze 

přirovnat ke kozáckým pogromům či systematickému řádění nacistů, se svět během velmi 

krátké doby dostal na opačné pozice. Oproti původní solidaritě s Izraelem vypukla 

neuvěřitelná vlna antisemitismu ve všech jeho již dávno zapomenutých formách. V České 

republice to tolik – naštěstí – nevnímáme, ale západní Evropou i Spojenými státy zmítají tyto 

emotivní scény dnes a denně. 

Co to znamená pro nás? Utvrzuje nás to v přesvědčení, že naše práce má stále smysl 

a je svým způsobem nadčasová. Jak jinak, než trpělivým vysvětlováním, poukazováním na 

kontext a vyvracením lží, nepravd a konspiračních teorií, lze proti virové nemoci antisemitismu 

bojovat? Musíme pomoci zastavit řádění – které je ovšem součástí hybridní války – abychom 

zabránili opakování situací, kdy američtí spolužáci posílají své bývalé přátele do plynu a kdy 

dav na náměstích skanduje, že pokud bude hořet Gaza, bude hořet i Berlín. 

Naše práce má – bohužel – od loňského roku daleko větší smysl. 

 

 

Tomáš Kraus 

 

  



5 

O Institutu Terezínské Iniciativy 
 

Institut Terezínské iniciativy je nevládní nezisková organizace. U jejího založení 

jako nadace v roce 1993 stály významné osobnosti Terezínské iniciativy, 

mezinárodního sdružení bývalých vězňů terezínského a lodžského ghetta z českých 

zemí, a jejich přímých potomků. Nadace byla o pět let později transformována na 

obecně prospěšnou společnost s názvem Institut Terezínské iniciativy. Byl to zejména 

historik holocaustu Miroslav Kárný, jeho manželka Margita, prof. Felix Kolmer, a další, 

kteří stanovili jeho účel: 

a) podporovat vědecký výzkum dějin Terezína v letech 1940-1945 zejména v souvislosti s 

nacionálně socialistickým „konečným řešením židovské otázky“, 

b) výsledky výzkumu předkládat a rozšiřovat vědeckou a populárně vědeckou ediční činností, 

výstavami, konferencemi, didaktickou činností a rovněž dalšími formami komunikace s 

veřejností, 

c) spravovat a rozvíjet databázi obětí holocaustu v českých zemích a podporovat projekty na 

databázi navazující. 

Od doby svého založení Institut svůj záběr rozšířil na vědecký výzkum různých aspektů 

příčin, průběhu a důsledků holocaustu v moderních dějinách, zejména v kontextu vztahů 

většiny a menšin žijících v prostoru dnešní České republiky. 

Provozujeme vzdělávací portál holocaust.cz, Databázi obětí holocaustu a veřejnou 

odbornou knihovnu. Pořádáme vzdělávací semináře a kurzy pro učitele a učitelky, žactvo i 

veřejnost. Organizujeme každoroční připomínkovou akci Veřejné čtení jmen obětí holocaustu 

– Jom ha-šoa. Protože si uvědomujeme, kde sídlíme, připomínáme také historii budovy bývalé 

židovské školy v Jáchymově ulici v Praze, která spojuje autenticitu lidských osudů a místa 

paměti holocaustu s motivy vzdělávání a výchovy. 

⚫ Zkoumáme 

Odborným výzkumem přispíváme k rozvoji bádání o moderních dějinách českých zemí a 

usilujeme o rozvoj diskuse o důležitých událostech a místech naší společně historie v širších 

souvislostech. 

⚫ Připomínáme 

Systematickou a pečlivou dokumentací jednotlivých obětí holocaustu důstojně zachováváme 

památku obětí nacistického rasového pronásledování a páchaného bezpráví, pečujeme o 

jejich aktivní připomínání. 

⚫ Vzděláváme 

Vzděláváním široké veřejnosti, zejména pedagogů a pedagožek a mladých lidí v oblasti 

lidských práv prostřednictvím příkladů a příběhů z historie holocaustu a 20. století přispíváme 

k jejich výchově v tolerantní a zodpovědné lidi orientující se v současné společnosti. 

  



6 

Kalendář akcí 
 

Datum Akce Anotace 

11. 01. 2023 Koordinační schůzka ve 
Státním okresním archivu v 
Mladé Boleslavi 

Postup digitalizace archiválií, seminářů 
pro školy a vzdělávací akce založené 
na těchto pramenech 

30. 01. 2023 EHRI-CZ, Setkání pracovní 
skupiny českého uzlu 
European Holocaust 
Research Infrastructure 

 

16. – 19. 03. 2023 Holocaust a my. Stopy dějin 
ve veřejném prostoru 

Seminář pro učitele, 37 účastníků 
z ČR, SK, DE, A v rámci projektu 
Facing Holocaust Today. 
Součástí bylo i představení projektu 
digitalizace v okresních archivech 
v ČR 

16. 03. 2023 Terezín Chronicle – projekt 
na Instagramu 

Thomas rozhovor pro ČRo – pořad 
Šalom alejchem 

18. 04. 2023 Veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu Jom ha-Šoa 

Veřejné čtení proběhlo v … městech 
v celé ČR. Institut TI koordinoval 
partnery ve městech a realizoval čtení 
v Praze na náměstí Jiřího z Poděbrad. 

18. 04. – 02. 05. 2023 MemoMAP: dějiny 
holocaustu v Praze, výstava 

Výstava byla instalována na náměstí 
Jiřího z Poděbrad dva týdny. Otevřena 
byla v rámci Veřejného čtení jmen 
obětí holocaustu Jom ha Šoa. 

20. 04. 2023 Strategická schůzka 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

Schůzka příjemců grantu od MŠMT, 
kteří spolupracují na projektu 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

 ARKS – Brněnec, projekt 
Schindlerova archa 

Přípravné setkání k mezinárodnímu 
semináři Jak se dělá muzeum 
v Brněnci. 

27. – 29. 05. 2023 Holocaust a my. Různé 
narativy holocaustu ve 
vzpomínkách a ve výuce 

Mezinárodní konference pro edukátory 
a studenty z ČR, SR, rakouska, Polska 
a Německa v rámci projektu Facing 
Holocaust Today.  

27. 05. 2023 MemoMAP: dějiny 
holocaustu v Praze, putovní 
verze výstavy 

První představení putovní verze 
výstavy MemoMAP a jejího využití pro 
vzdělávací účely v rámci mezinárodní 
konference. 

09. 06. 2023 Lidské osudy ve stínu 
holocaustu – Mladá Boleslav 

V rámci mezinárodního dne archivů 
proběhly dva běhy přednášky o 
aktivitách ITI, o jeho digitalizačních 
pracích v místním archivu. Spojeno s 
kurátorskou prohlídkou výstavy 
MemoMAP 

09. 06. – 30. 09. 2023 MemoMAP: dějiny 
holocaustu v Praze, putovní 
verze výstavy 

Umístění putovní verze výstavy ve 
Státním okresním archivu v Mladé 
Boleslavi 

12. 06. 2023 EHRI-CZ, setkání pracovní  



7 

skupiny českého uzlu 
European Holocaust 
Research Infrastructure 

16. 06. 2023 Strategická schůzka 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

Schůzka příjemců grantu od MŠMT, 
kteří spolupracují na projektu 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

24. – 26. 06. 2023 ARKS – Brněnec, projekt 
Schindlerova archa 

Mezinárodní setkání studentů na 
semináři „Jak se dělá muzeum“ pro 
pedagogy a studenty z ČR, Maďarska, 
Belgie, Švýcarska, Německa a 
Slovenska. Institut TI koordinoval 
skupinu 5 škol z Česka a ze 
Slovenska. 

18. 08. 2023 Pietní akt v Hodoníně u 
Kunštátu 

Účast na připomínce romských obětí 
holocaustu u příležitosti 80-tého výročí  
transportu do Osvětimi 

04. 09. 2023  Dana rozhovor pro ČRo 

06. 09. 2023 EPNA – První mezinárodní 
setkání členů aliance 

Mezinárodní online setkání členů 
aliance EPNA, seznámení s misí a 
s členskými organizacemi. 

20. 09. 2023 Lidské osudy ve stínu 
holocaustu – Ml. Boleslav 
 

Přednáška o dvou částech, první 
věnovaná osudům židovských rodin na 
konci války, druhá příběhu rodiny 
Ledererových z Ml. Boleslavi 

28. 09. – 01. 10. 2023 Holocaust a my. Stopy dějin 
ve veřejném prostoru 

Seminář pro pedagogy z ČR a ze 
Slovenska. včetně představení výstavy 
MemoMAP a aplikace MemoGIS 
přednášky Lidské osudy ve stínu 
Holocaustu – Ml. Boleslav 

04. 10. 2023 EHRI-CZ, setkání pracovní 
skupiny českého uzlu 
European Holocaust 
Research Infrastructure 

 

05. – 06. 10. 2023 MemoMAP - Dějiny 
holocaustu ve veřejném 
prostoru 

Výcvik členů Klubu moderní historie z 
Gymnázia B. Hrabala v Nymburce, 
jako průvodců výstavou MemoMAP. 

10. 10. 2023 MemoMAP - Dějiny 
holocaustu ve veřejném 
prostoru   

Vernisáž putovní výstavy MemoMAP v 
Nymburce, kterou prováděli členové 
Klubu moderní historie 

10. – 31. 10. 2023 MemoMAP - Dějiny 
holocaustu ve veřejném 
prostoru   

Umístění putovní verze výstavy na 
Gymnáziu B. Hrabala v Nymburce 

10. 10. 2023 
 

Strategická schůzka 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

Schůzka příjemců grantu od MŠMT, 
kteří spolupracují na projektu 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

27. 10. 2023 ARKS – Brněnec, 
Schindlerova archa 

Online workshop s pedagogy a 
studenty. 

30. 10. 2023 Prezentace ITI na konferenci 
Moravští Židé v Olomouci 

 

31. 10. 2023 MemoMAP - Dějiny 
holocaustu ve veřejném 
prostoru   

Závěrečné setkání s průvodci výstavou 



8 

02. – 04. 11. 2023 Anne Frank Youth Network  Seminář pro lektory a peer-edukátory 
s lektory AFH 

12. – 13. 11. 2023 Účast na semináři Her 
Stories,  

Seminář pořádaný partnerskou 
organizací Centropa na Slovensku 
spojený s návštěvou Muzea 
holocaustu v Seredi 

27. 11. 2023 Workshop MemoGIS Workshop pro University of NY in 
Prague, Thomas a Tomáš 

29. 11. 2023 Anne Frank Youth Network Online Call s partnery z Amsterdamu o 
spolupráce 

30. 11. 2023 Setkání s Davidem Sivorem 
z Izraele, slovenským 
přeživším holocaustu, 
ukývaným dítětem. 

Projekt Antonie Froňkové z Gymnázia 
B. Hrabala Nymburk 

04. 12. 2023 Anne Frank Youth Network Online Check-in s účastnicemi 

04. 12. 2023 Strategická schůzka 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

Schůzka příjemců grantu od MŠMT, 
kteří spolupracují na projektu 
LINDAT/CLARIAH-CZ 

05. – 07. 12. 2023 Diversity, Solidarity, 
Responsibility, Participation 

EPNA workshop, Berlín 

13. 12. 2023 Účast na online semináři na 
téma Propaganda 

Michaela Lončiková. NMŠ 

14. 12. 2023 ARKS – Brněnec, 
Schindlerova archa  

Online seminář pro pedagogy a 
studenty, aktivity pro třídy.   

   

  



9 

Projekty 2023 
 

Veřejné čtení jmen obětí holocaustu - Jom ha-šoa 

 

 

Dne 18. dubna proběhl již 18. ročník Veřejného čtení jmen obětí holocaustu “Jom ha-

šoa”. Ve 24 městech České republiky od 14.00 zazněla jména obětí nacistické perzekuce, těch, 

kteří byli zavražděni během druhé světové války. Tato významná akce si našla své pevné místo a 

v průběhu let se z ní podařilo vytvořit tradici, která připomíná ve veřejném prostoru konkrétní osudy 

jednotlivých lidí, Stejně jako v letech minulých, i v ročníku 2023 bylo partnerem čtení Muzeum romské 

kultury se sídlem v Brně a centrum Sintů a Romů v Praze.  

 

“Jom ha-šoa” je maraton čtení jmen mužů, žen a dětí, kteří byli nacisty pronásledováni a 

zavražděni kvůli svému původu, vyznání či přesvědčení. Pravidelně se koná od roku 2006. Stejně jako 

v minulých letech se touto akcí připojujeme k celosvětovému uctění památky nejen obětí holocaustu, 

ale i hrdinů, kteří se postavili proti zlu. Datum vzpomínkové akce je zvoleno tak, aby upomínalo na 

povstání židovských vězňů nacistického ghetta ve Varšavě. 

 



10 

V Praze se Veřejné čtení jmen obětí holocaustu uskutečnilo na náměstí Jiřího z Poděbrad od 

14.00 do 17.00.  Jako součást pražské připomínkové akce byla na stejném místě po dobu dvou týdnů 

umístěna výstava MemoMap: Dějiny holokaustu v Praze.  

 

Do Veřejného čtení jmen obětí holocaustu Jom ha-šoa se v roce 2023 zapojilo 27 měst: Bechyně, Blatná, 

Brno, Havlíčkův Brod, Choceň, Karlovy Vary, Klatovy, Kolín, Kosova Hora, Kutná Hora, Liberec, Luhačovice, 

Mělník, Náměšť nad Oslavou, Nymburk, Olomouc, Plzeň, Poděbrady, Praha, Prostějov, Sušice, Teplice, Ústí n. 

Labem, Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto. 

 

Čtení jmen se konalo pod záštitou Velvyslanectví Státu Izrael v České republice a Městská část 

Praha 3. a za finanční podpory Nadačního fondu obětem holocaustu, Nadací Židovské obce a Prahy 3 

a soukromých dárců. 

 

 
 

 

 

Řešitelé: Eliška Ševčíková Waageová,  Radana Rutová 

Financováno z grantu NFOH, Prahy 3, Nadace Židovské obce a soukromými dárci 

prostřednictvím portálu Darujme.cz. 

  



11 

Databáze obětí holocaustu 

 

 
 

 

Mezi hlavní úkoly Institutu Terezínské iniciativy patří dokumentace a připomínání 

osudů Židů jednak z protektorátu a dalších míst předválečného Československa vězňů a také 

dalších obětí nacistického rasového pronásledování. Prvními výstupy této dokumentační 

činnosti Institutu byly Terezínské pamětní knihy, na které databáze navazuje. Prostřednictvím 

webového rozhraní Databáze obětí zpřístupňujeme nejen základní biografické údaje, ale také 

fotografie a digitalizované archivní dokumenty, které tak jednotlivým obětem vrací tvář a 

střípky jejich životních příběhů. Informace získané v rámci našich dokumentačních projektů 

jsou veřejnosti zpřístupněny na portálu holocaust.cz a v našich vzdělávacích aktivitách je 

využíváme také při práci s učitelkami a učiteli, studenty a studentkami i se základními školami. 

 

Databáze obsahuje jména a osudy českých a moravských Židů a také vězňů 

terezínského ghetta, kteří sem byli deportování z jiných evropských zemí (především 

Německo, Rakousko, Nizozemí, Dánsko, Slovensko a Maďarsko).  

 

Přesné adresy před deportací jsou zpravidla k dispozici pouze pro Židy z Prahy a 

pocházejí z registrace Židů, která v protektorátu probíhala od podzimu 1941. 

V databázi je možné najít také jména a základní údaje o mužích, ženách a dětech, kteří 

zemřeli během let 1942 a 1943 jako vězni v „Cikánském táboře I“ v Letech u Písku. Tyto oběti, 

většinově Romové a Sintové, patří spolu se zemřelými vězni „Cikánského tábora II“ v 

Hodoníně u Kunštátu, „Cikánského tábora“ ve vyhlazovacím koncentračním táboře 

Auschwitz-Birkenau a dalších táborů k více než 5 000 Romů, Sintů a dalších lidí označených 

za „cikány“ z území dnešní České republiky, kteří byli zavražděni v rámci nacistického 

pronásledování „cikánů“. Databáze neobsahuje informace o přeživších. 

 

 

 

 



12 

Součástí naší práce na Databázi obětí je také poskytování specializovaných rešeršních služeb 

badatelům z řad laické i odborné veřejnosti. V roce 2023 jsme obdrželi celkem 98 

individuálních badatelských dotazů, jejichž zodpovězení nám zabralo více než 40 hodin práce. 

  

 

V roce 2023 bylo do CA bylo přidáno kolem 200 nových skenů a upraveno přes 40 chybných 

záznamů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Radana Rutová, Hana Čadová, Roman Směták 

Finanční podpora: MŠMT (LINDAT/CLARIAH-CZ), NFOH 



13 

Vzdělávací portál holocaust.cz 

 

 
 

Portál holocaust.cz představuje obsáhlý a unikátní zdroj informací k tématu 

holocaustu, rasismu a antisemitismu. Jeho cílem je poskytnout spolehlivé a ověřené 

informace. Editoři portálu kladou důraz na to, aby události holocaustu byly především 

podnětem k přemýšlení o dějinách i současnosti. Portál byl spuštěn v roce 2001 a od té 

doby patří k nejrozsáhlejším zdrojům informací o holocaustu v češtině. Tematicky se 

soustřeďuje zejména na oblast českých zemí, zasazuje však události v této oblasti do 

celkového evropského kontextu. V předchozích letech byly aktualizovány stránky, které se 

věnují historii 

 

V roce 2023 byla aktualizovaná podstránka věnovaná vzdělávání. Vyhodnotili jsme 

dosavadní obsah stránky a zpětné vazby od pedagogů a v záložce VZDĚLÁVÁNÍ na 

www.holocaust.cz najdete následující kapitoly: 

Úvod kapitoly Vzdělávání: doporučení pro vzdělávání o holocaustu podle IHRA  

Záložky: 

DEFINICE – najdete zde definice holocaustu, antisemitismu, genocidy. Používáme hlavně 

definice IHRA, doporučení MŠMT a definice vycházející z mezinárodního práva. 

ORGANIZACE – rozchodník s krátkou charakteristikou organizací, které se zabývají 

výzkumem, vzděláváním a připomínáním holocaustu a jeho obětí. 

PROJEKTY – rozchodník s krátkou anotací projektů věnovaných vzdělávání o holocaustu, 

popírání nebo překrucování historie a předcházení antisemitismu a dalším diskriminacím.  

METODY – popis metod, které využíváme ve výuce o holocaustu. 

AKTIVITY – příklady vhodných aktivit a odkazy na metodiky, pracovní listy, publikace a 

obrazový materiál. 

 

Texty publikované v roce 2023: 

Alena Orten: Jiří Orten 

 

Řešitelé: Dana Gabaľová, Dorota Gabaľová, Eliška Ševčíková Waageová,  

Finanční podpora: MŠMT, NFOH 

http://www.holocaust.cz/
https://www.holocaust.cz/dejiny/lide/obeti/jiri-orten/


14 

Od čísel k příběhům - Střední Čechy.  
Rozvoj Databáze obětí holocaustu  
 

  
  

Jedním ze základních pilířů činnosti Institutu Terezínské iniciativy (ITI) je správa a 

rozvoj Databáze obětí holocaustu a aktivity spojené s jejím využitím pro vzdělávání, pro 

badatele a udržování povědomí o historii. V roce 2022 jsme začali projekt podpořený 

Českoněmeckým fondem budoucnosti, jehož cílem je rozšíření databáze o dokumenty obětí 

ze středočeských okresních archivů. Digitalizaci archiválií ze středočeských archivů se 

věnovali i v roce 2023 a budeme se jí věnovat i v následujících (minimálně dvou) letech. 

 

V roce 2023 započala digitalizace z vytipovaných fondů ve Státním okresním archivu 

v Mladé Boleslavi. Jednalo se o fondy okresních úřadů v Mladé Boleslavi, Mnichově Hradišti, 

Benátkách nad Jizerou a Expozitury v Benátkách nad Jizerou, ze kterých byla vybrána agenda 

žádostí o pas. Druhým typ fondů pak představovaly okresní soudy v Mladé Boleslavi, 

Mnichově Hradišti a Bělé pod Bezdězem, ve kterých jsme svoji pozornost zaměřili na velmi 

cenný materiál – spisy týkající se prohlášení za mrtva. 

 

Ke konci roku 2023 je statistika digitalizačních prací následující: 



15 

• f. OÚ Mladá Boleslav, agenda pasových žádostí z let 1931 – 1939, 157 spisů 

• f. OÚ Mnichovo Hradiště, agenda pasových žádostí z roku 1939, 6 spisů 

• f. OÚ Benátky n. Jiz., agenda pasových žádostí z let 1937 – 1938, 2 spisy 

• f. Expozitura Benátky n. J., agenda pasových žádostí z r. 1938, 8 spisů 

• f. Okr. soud Mladá Boleslav, prohlášení za mrtva z let 1945 – 1956, 75 spisů 

• f. Okr. soud Mn. Hradiště, prohlášení za mrtva z let 1945 – 1950, 9 spisů 

• f. Okr. soud Bělá p. Bezdězem, prohlášení za mrtva z roku 1946, 5 spisů 

 

Souběžně s digitalizačními pracemi v archivu započalo vlastní zpracování digitalizátů 

a jejich příprava k importu do interní části databáze Collective Access. Příprava na import 

obnáší jednoznačnou identifikaci osob, které se v digitalizovaných archiváliích vyskytují a 

jejich přiřazení k osobám „aktérům“, kteří již v databázi existují. Díky digitalizaci fondů, které 

obsahují fotografie, se tak podařilo přiřadit tváře celkem 66 osobám. Rovněž se objevilo 

několik zcela nových osob a příběhů, které doposud v databázi vůbec podchyceny nejsou. 

 

V rámci projektu proběhly tři vzdělávací akce pro veřejnost. První se konala 9. června 

u příležitosti Mezinárodního dne archivů ve Státním okresním archivu v Mladé Boleslavi. 

Posluchači byly seznámeni s činností ITI obecně i s jeho aktivitami v místním archivu. Rovněž 

jim byla představena putovní verze výstavy MemoMAP: Dějiny holocaustu v Praze. Ta zde 

setrvala až do konce září. Další přednáška (20. června) se konala opět v okresním archivu v 

Mladé Boleslavi a tentokrát již prezentovala první výstupy z digitalizačních prací a příspěvek 

R. Rutové věnovaný konci války. 

 

Představení výsledků výzkumu bylo také součástí dvou seminářů a jedné konference 

pro pedagogy a studenty.  

  

Díky digitalizaci archiválií a jejich zpřístupnění zlepšíme možnosti výzkumu dějin 

židovských obyvatel a jejich předválečného života badatelům z celého světa. Prostřednictvím 

portrétních fotografií vrátíme tváře další řadě obětí. Školám – pedagogům i žákům – nabízíme 

další úhel pohledu na dějiny holocaustu, protektorátu, ale i Československa před 2. světovou 

válkou. Archivům a archivářům pomáháme zefektivnit práci při vyhledávání osobních fondů 

obětí holocaustu a díky digitalizaci přispíváme k zachování originálních dobových materiálů v 

listinné podobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Hana Čadová, Dana Gabaľová, Tomáš Kraus, Radana Rutová, Roman Směták, 

Eliška Ševčíková Waageová / Zdena Dorota Gabaľová, Sebastian Halbauer, Lena Lasinger 

Financování: ČNFB 

  



16 

European Holocaust Research Infrastructure (EHRI)  
 

 
¨ 

 

V roce 2023 jsme se stali součástí týmu Evropské infrastruktury pro výzkum 

holokaustu (European Holocaust Research Infrastructure). EHRI je evropské konzorcium 

archivů a výzkumných organizací, které přispívá k lepšímu zpřístupnění dokumentů a dat o 

holokaustu a poskytuje badatelům metodologickou podporu. Více informací na www.ehri-

project.eu. Český uzel EHRI-CZ je od roku 2023 součástí výzkumné infrastruktury 

LINDAT/CLARIAH-CZ (www.lindat.cz). 

 

Český uzel propojuje a zpřístupňuje databáze historických aktérů, věnuje se digitálním 

geografickým přístupům, doplňuje data o archivních fondech do Portálu EHRI-CZ či například 

experimentuje s automatickým těžením dat z digitalizátů. Vytvořená data bude 

zprostředkovávat prostřednictvím Portálu EHRI-CZ. 

 

Institut Terezínské iniciativy se bude podílet zejména rozvojem portálu 

www.holocaust.cz a testováním analýzy dat prostřednictví AI. 

 

V roce 2023 se uskutečnila celkem tři pracovní setkání českého uzlu přičemž to říjnové 

hostil Institut Terezínské iniciativy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Radana Rutová, Hana Čadová, Roman Směták, Thomas Elmecker, Dana Gabaľová 

Financování: MŠMT (LINADT/CLARIAH-CZ) 

  

http://www.ehri-project.eu/
http://www.ehri-project.eu/
http://www.lindat.cz/
http://www.holocaust.cz/


17 

Holocaust a my 

 

Od roku 2023 pod společným názvem „Holocaust a my“ najdete semináře, 

workshopy a konference pro edukátory – učitele, lektory a pro mladé lidi, kteří se věnují 

vrstevnickému vzdělávání. Akce jsou připravovány metodiky, historiky a lektory Institutu TI.  

Semináře přinášejí přehled ověřených postupů i nové aktivity, které vznikly na základě 

výzkumné práce Institutu TI nebo zahraničních partnerů.  

 

 
 

Řešitelé: Dana Gabaľová, Eliška Ševčíková Waageová, Thomas Elmecker, Sebastian 

Halbauer, Tomáš Kraus 

Lektoři: Dana Gabaľová, Roman Ferstl, Lukáš Lev, Zuzana Schreiberová (MKC), Jana 

Turanská (Centropa), Hana Čadová, Radana Rutová, Thomas Elmecker, Agnieszka Caban, 

Tomáš Kraus 

Financování: EACEA, MŠMT, NFOH, ČNFB 



18 

 

Holocaust a my. Stopy dějin ve veřejném prostoru.  

Vzdělávací semináře pro učitele 

 

 

 

 

 

Seminářů se účastnilo 37 pedagogů ze čtyř zemí EU, z toho 26 účastníků z České 
republiky, 5 účastníků ze Slovenska, 3 účastníci z Německa a 3 účastníci z Rakouska. 

Místo konání / termíny konání: Semináře se konaly v Praze a Terezíně od 16. - 19. 3. 2023 a 
28. 9. – 1. 10. 2023 



19 

Cílem semináře bylo pomoci účastníkům vidět různé dimenze holocaustu, a různé 
skupiny obětí – zejména Židy a Romy, a různorodý původ židovských a vztahy vězňů v 
Terezíně (Česko, Německo, Rakousko, Nizozemí, Dánsko, Slovensko, Maďarsko). 

V rámci semináře jsme zkoumali veřejný prostor a zjišťovali, co a jak můžeme 
z prostoru vyčíst, jakými prostředky můžeme informace doplnit i to, že stejné místo může mít 
pro různé lidi jiné významy.  

S Prahou jsme se seznámili pomocí aplikace MemoGIS, která nám pomáhá poznat 
váleční Prahu, jak se měnil veřejný prostor města v období protektorátu a jak se pro Židy 
postupně zmenšoval. 

Terezín nám představil Tomáš Kraus očima jeho otce, bývalého vězně. Lukáš Lev nám 
zpřístupnil skrytá místa půd a tvorbu i naděje vězňů zde ubytovaných. Thomas Elmecker 
představil ghetto, se kterým se setkali vězni z jiných zemí.  

Hanka Čadová nás seznámila s osudem rodiny Ledererových z Mladé Boleslavi a s 
tím, jak výzkum v okresních archivech pomáhá i po tolika letech zjišťovat nové skutečnosti a 
co nového díky tomu mohou badatelé najít v Databázi obětí holocaustu na Holocaust.cz.    

Co je spravedlivé jsme se ptali, když jsme viděli, jak byli Romové na Slovensku 
postupně úplně vytlačování z veřejného prostoru včetně vystěhování a zákazu vstupu do měst 
a obcí.  

Závěr byl věnován tomu, jak s prostorem nakládáme dnes, jaké důsledky může mít 
vyčleňování a rozdělování na vztahy mezi obyvateli a také pedagogickému využití obsahu 
semináře ve školní výuce. 

 

Ze zpětné vazby:  

- Odnáším si skvělý zážitek, nové poznatky, velkou inspiraci a potřebu více informovat 
studenty a své okolí o tématu holocaustu. Téma je stále živé. Mnoho informací bylo nových.  

- Do výuky budu chtít zařadit vyhledávání na internetu a v databázích, ukázky fotografií a filmů 
a následnou práci s nimi.  

- Ve výuce budu využívat materiály a odkazy. Důležitá bude skupinová práce, 
mezipředmětové přesahy, vizuální a fonetická dramatizace na základě prohlížení dobových 
materiálů a vizuální zkušenost žáků.  

- Dále bych ráda poznávala minulost z autentických materiálů, viděla a čerpala motivaci ke 
zlepšení mezilidských vztahů v současnosti.  

- Vše o Jáchymce [bývalé židovské škole v Praze] a aplikaci MemoGIS bylo pro mě nové. 
Každé takové setkání mi dává AHA! - Zde in-formace od Thomase [o Židech, kteří byli 
deportováni do Terezína z Dánska, Německa, Rakouska, Slovenska] a vyprávění pana 
Krause.  

- Co si ze semináře odnáším? Dnes máme vše, co potřebujeme. Máme všeho nadbytek. To 
lidé za druhé světové války neměli. Všechno, co jsem se naučil, jsem hned po svém příjezdu 
předal dětem [...].  

 

 

https://ehri.cz/memogis/praha/


20 

Facing Holocaust Today – Rescuing European Jewish and 
Roma Memories 

 

 

 

Institut Terezínské iniciativy realizoval více než dvouletý projekt, jehož součástí byly semináře 
pro učitele, pro mládež z řad středoškolských studentů a příslušníky menšin ze strukturálně 
postižených regionů České republiky, především Ústecka a Karlovarska. Partneři projektu byli 
Centropa – Zentrum für Jüdische Geschichte des 20. Jahrhundert (Německo), Foundation 
Towards a Dialogue (Polsko, FTD) a Nadácia Milana Šimečku (Slovenská republika, NMŠ). 

Cílem projektu bylo dozvědět se více o evropské minulosti prostřednictvím osobních příběhů 
lidí, kteří byli kvůli svému původu, židovskému nebo romskému, vyloučeni ze společnosti a 
během druhé světové války pronásledováni nacistickou rasistickou politikou a následně 
kriticky přemýšlet o důsledcích tohoto vyloučení. 

V rámci projektu proběhl v roce 2023 seminář pro učitele (viz výše) a mezinárodní 

konference pro pedagogy a žáky Holocaust a my. Různé narativy holocaustu ve 

vzpomínkách a ve výuce. 

http://www.terezinstudies.cz/en/projects/facing-holocaust-today-rescuing-european-jewish-and-roma-memories/
http://www.terezinstudies.cz/en/projects/facing-holocaust-today-rescuing-european-jewish-and-roma-memories/
https://www.centropa.org/de
https://fundacjawstronedialogu.pl/en/
https://fundacjawstronedialogu.pl/en/
https://www.nadaciamilanasimecku.sk/


21 

Holocaust a my.  

Různé narativy holocaustu ve vzpomínkách a ve výuce. 

Mezinárodní konference pro pedagogy a studenty  

 

 

 Konference se konala v Praze, od 27. 5. 2023 do 30. 5. 2023. Zúčastnilo se 55 
edukátorů – pedagogů, lektorů a angažovaných studentů ze šesti zemí EU, z toho 29 
účastníků z České republiky, 8 ze Slovenska, 10 z Německa, 7 účastníků z Rakouska a 1 z 
Polska. 



22 

 Vzdělávání o holocaustu se v zemích střední Evropy liší v závislosti na současném 
politickém narativu i různé roli jednotlivých států v druhé světové válce a ve vztahu k Židům, 
Romům a dalším pronásledovaným skupinám. Cílem bylo upozornit na nedávnou společnou 
minulost Evropy a dozvědět se, jak se v různých zemích v průběhu času mění nebo měnil 
způsob, jak mluvíme o holocaustu, jak jej připomínají různé skupiny pronásledovaných a jak 
se tyto narativy liší v různých zemích.Historie byla oživena prostřednictvím osobních příběhů 
a svědectví potomků  lidí, kteří byli vyloučeni ze společnosti kvůli svému židovskému nebo 
romskému původu a pronásledováni nacistickou rasistickou politikou během druhé světové 
války. 

 Úvodní diskuse se zabývala otázkou Proč učit o holocaustu? To dalo pedagogům i 
studentům, příležitost získat různé pohledy od ostatních účastníků, sdílet názory mezi 
účastníky z různých věkových skupin, z různých škol a také různých vzdělávacích systémů 
účastnických zemí. 

 Klíčovou aktivitou konference byla panelová diskuse na téma "Změna narativu a výuky 
o holocaustu v místě a čase", kde své zkušenosti prezentovali hosté z akademické sféry i 
pedagogické praxe. 

Pozvání na panelovou diskusi přijali: 

- Fabian Rühle, ředitel německé kanceláře Centropa (DE), 

- Andrej Herzeg, učitel na střední škole a lektor e-learningového kurzu "Holocaust jako nástroj 
výchovy k postojům" (SK), 

- Táňa Klementová, bývalá lektorka brněnské pobočky Židovského muzea v Praze a 
spolupracovnice Muzea romské kultury na programech a výstavách s tematikou holocaustu 
(CZ), 

- Agnieszka Caban, autorka článků, reportáží a knih o historii a kultuře Romů, v současnosti 
předsedkyně nadace "Dom na Pograniczu" (PL). 

 

 Dále se hosté z řad židovské a romské komunity podělili o své vzpomínky nejen na 
své předky, ale také o to, jak o holocaustu mluví, jak si ho připomínají ve svých rodinách a 
komunitě a jak vnímají způsob, jakým si holocaust připomíná většinová společnost. Pozvání 
na besedu přijali pan Tomáš Kraus (z druhé generace židovské komunity) a paní Jana 
Kokyová (ze třetí generace romské komunity). 

 Významnou částí programu bylo představení putovní verze výstavy „MemoMAP. 
Dějiny holocaustu v Praze“ včetně kurátorské prohlídky. Výstava představuje případy 
perzekuce Židů na základě norimberských zákonů a souvisejících nařízení v Praze, podobná 
nařízení a tresty však platily všude v protektorátu i v říši. Kromě samotné výstavy se účastníci 
prostřednictvím aplikace MemoGIS seznámili s konkrétními projevy segregací Židů v Praze a 
vybrali se prozkoumat s pomocí aplikace pražské Vinohrady. 

 Sočástí konference byly i workshopy o tom, jak pracovat s audio a video materiály – 
rozhovory a příběhy pamětníků s Janou Turanskou z Centropy, návštěva Pinkasovy synagogy 
a Starého židovského hřbitova v bývalé židovské čtvrti v Praze. 

Další workshopy byly věnovány práci s příběhy – s využitím filmových nahrávek, rodinných 
fotografií, archivních materiálů, literatury.  

Ve workshopech jsme využili různé badatelské postupy, včetně práce s dobovými dokumenty, 
vzpomínkami, kritickým porozuměním, ale i emociální zapojení prostřednictvím dramatizace.  

 Závěrečnou aktivitou konference byla tvorba plánu vlastního projektu nebo vyučovací 
hodiny. 

https://www.ehri.cz/memogis/praha/


23 

 Ze zpětné vazby:  

- Důležitým poznatkem je pro mě i to, že je třeba o tématu holocaustu stále mluvit a jít opravdu 
do detailů → využívat osobní příběhy... a různé další zajímavé přístupy a metody ve výuce. 
Zvláštní pozornost věnujte romskému HOLOCAUSTU.  

- Uvědomila jsem si důležitost tématu romského holokaustu a důležitost učit toto téma 
komplexně - nespoléhat se na knihy, ale vycházet z osobních tragédií lidí, aby si uvědomili, 
že nejde o čísla, ale o skutečné lidi.  

- Hodinu českého jazyka věnujeme prezentaci pro naše spolužáky a budeme s nimi také dělat 
některé aktivity.  

- S největší pravděpodobností existuje i romský holocaust (slyšela jsem to zde poprvé, myslím, 
že by se o tom mělo více mluvit) - Zajímavý formát učitelé + studenti,  holocaustem v ČR jsem 
se ještě nezabývala, získala jsem nové poznatky.  

- Je nás asi hodně, které zajímá stejné téma, jen se neznáme. O romském holocaustu je stále 
malé povědomí.  

- Povědomí o opomíjení romského holocaustu, jak moc záleží na učiteli a jeho metodice. 
Potřeba diskuse na toto téma, tím spíše v našem regionu s početnou romskou menšinou. 

 

 

  



24 

Workshop MemoGIS pro UNYP 

University of New York in Prague, 27.11.2023 

 

 

 Na konci listopadu jsme se spojili se studenty z Univerzity New York v Praze 

prostřednictvím Verto Education a uspořádali jsme workshop na téma, jak život Židů v Praze 

ovlivnily protižidovské zákony v době nacistické okupace. 

 Pomocí aktivity s názvem: "Obyčejný den" jsme vizualizovali, do jaké míry se život 

židovského obyvatelstva změnil a byl omezen diskriminačními a antisemitskými zákony. 

 

Poté jsme představili aplikaci MemoGIS a využili ji při prohlídce pražských Vinohrad. Studenti 

měli díky webové aplikaci možnost dovědět se o některých incidentech – policejním předvoláním, 

pokutám i zatčením, ke kterým došlo kvůli těmto zákonům. 

 

 Nakonec jsme měli možnost pohovořit s Tomášem Krausem o jeho životě, zkušenostech 

jeho rodičů a o jeho hodnocení současné situace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Thomas Elmecker, Tomáš Kraus, Lena Lasinger 

Financování: Verto Education 



25 

Rakouské stopy v Terezíně.  

 

 Tímto projektem bychom jako Institut Terezínské iniciativy rádi vybudovali živý most 

mezi Českou republikou a Rakouskem a osvětlili tak důležitou část naší společné 

středoevropské historie. Snažíme se zaplnit mezery ve vzdělávání o holocaustu vytvořením 

výukových materiálů, které odhalí dosud skrytý aspekt tohoto temného období. Naším cílem 

je dekonstruovat nacisty šířený idylický obraz židovského města a zasadit Terezín do širšího 

kontextu holocaustu. 

 V rámci projektu vznikla vzdělávací publikace pro rakouské učitele a studenty, která 

přibližuje osudy rakouských Židů v Terezíně. Publikaci je možné na stránkách ITI najít online. 

 V první části jsou obecně popsány dějiny ghetta a koncentračního tábora Terezín se 

zvláštním důrazem na rakouské stopy. Po každé kapitole jsou uvedeny otázky, které studen-

tům pomohou zamyslet se nad přečteným a prohloubit si ho. 

 Druhá část obsahuje originální dokumenty a jejich překlady vztahující se k osudu Re-

giny Machlupové. Rozborem těchto dokumentů by se žáci na základě příběhu Reginy Machlu-

pové měli dozvědět, jaké informace lze z archivů získat a jak s nimi pracovat. 

 Na závěr se žáci mohou těšit na báseň Leo Strausse, kterou napsal během svého 

pobytu v Terezíně. Toto poetické vylíčení temné doby vybízí žáky nejen k zamyšlení nad ob-

sahem básně, ale také k hlubokému zamyšlení nad jejím pozadím. Nabízí jedinečnou příleži-

tost zabývat se emocemi a prožitky lidí v těžkých situacích a rozpoznat lidskost uprostřed 

hrůzy. 

 Téma nabízí možnost přiblížit osud jednotlivců prostřednictvím skupinové práce. Za 

tímto účelem byly vypracovány instrukce pro skupinovou práci a pokyny pro práci s osobními 

osudy a zprávy o zkušenostech. To může být užitečné i s ohledem na možné otázky. 

 

Řešitelé: Thomas Elmecker, Lena Lasinger, 

Financování: ÖNF, EACEA 



26 

Integrace a segregace v prostoru města 
 

 
 

I v roce 2023 jsme pokračovali v projektu Integrace a segregace v prostoru města. Aplikaci 

MemoGIS, která vznikla v rámci projektu v letech 2018 – 2021, jsme představili 

na všech vícedenních vzdělávacích akcích a na všech aktivitách spojených s výstavou 

MemoMAP nebo prezentací Databáze obětí holocaustu. 

 

 

Responsivní webová aplikace MemoGIS  

 MemoGIS je aplikace, kterou je možné používat z mobilních zařízení přímo na místě 
nebo odkudkoli z počítače. Poskytuje pohled na mikrohistorii vylučování Židů ze společnosti, 
omezování jejich každodenního prostoru a interakci s dalšími obyvateli okupovaného města. 
Aplikace byla vytvořena pro město Prahu, v budoucnosti plánujeme zpracovat další města. 

 Uživateli pohybujícímu se prostoru města nabízí lokálně zakotvené informace o mís-
tech, osobách a událostech. Umožňuje prohlížení blízkých bodů zájmu, vyhledávání podle 
místa a podle základních osobních údajů a prohlídky konkrétní lokalitou. Umožňuje mód au-
tomatického zobrazení obsahu na základě pozice a uložení pro pozdější čtení. 

 
Institut Terezínské iniciativy na projektu spolupracoval s Masarykovým ústavem a archivem 
Akademie věd České republiky, Multikulturním centrem Praha a společností Deep Vision. Na 
testování se podíleli také studenti pražských Lauderových škol. 

 

 

Řešitelé: Hana Čadová, Radana Rutová, Roman Směták, Dana Gabaľová, Thomas 

Elmecker, Eliška Ševčíková Waageová  

Financování: ČNFB 

https://www.ehri.cz/memogis/praha/
https://www.mua.cas.cz/
https://www.mua.cas.cz/
https://mkc.cz/
https://www.deepvision.cz/
https://www.lauder.cz/


27 

MemoMAP: Dějiny holocaustu v Praze 
 

 
  

 Výstava MemoMAP: dějiny holocaustu v Praze na 16 panelech ukazuje, jak byl v zá-

vislosti na vydávání protektorátních protižidovských nařízení zmenšován, pro ty, kdo byli 

označeni za Židy, prostor Prahy, jak postupně přibývala místa, kam vstupovat nemohli 

(parky, lesy, konkrétní budovy a ulice, obchody mimo vymezené hodiny, kina, divadla, kon-

certy, sportoviště, dětská hřiště, školy...), jak jim bylo zakazováno vykonávat svá povolání, 

byla omezována jejich práva a zabavován majetek. Příkazy a nařízení vedly k vytvoření ne-

viditelných bariér, které zamezovaly kontaktu mezi židovskými a nežidovskými obyvateli 

Prahy ještě předtím, než byli Židé povoláváni do transportů a deportováni do koncentračních 

táborů. 

 Deset panelů představuje konkrétní incidenty – události zaznamenané v policejních 

protokolech za porušení protižidovských nařízení, které doplňují panely s krátkým výkladem 

přijímání a uplatňování nařízení a samotnými dokumenty vyhlášek. Výstava byla 

koncipovaná tak, aby byla srozumitelná široké veřejnosti bez nutnosti dalšího výkladu a 



28 

současně sloužila jako úvod k aplikaci MemoGIS a představila průřez toho, co je možné v 

aplikaci najít. 

 

 Po představení veřejnosti jsme dostali zpětnou vazbu pedagogů, kteří nás upozornili 

na vzdělávací potenciál výstavy. Prostřednictvím výstavy můžeme ukázat výstupy výzkumu 

Institutu TI a zapojili žáky do badatelského a zážitkového programu. Proto vznikla putovní 

verze výstavy, která byla poprvé představena na mezinárodní konferenci a proběhlo pilotní 

školení průvodců výstavou. 

 Venkovní výstava byla instalována v rámci Jom ha Šoa na Náměstí Jiřího 

z Poděbrad, kde byla od 18. 04. 2023 do 02. 05. 2023 

Putovní verze výstavy byla představena na konferenci Holocaust a my. Různé narativy 

holocaustu ve vzpomínkách a ve výuce, která se konala 27. až 29. května 2023. Následně 

byla putovní verze výstavy instalována v SOkA Mladá Boleslav, a to v termínu od 9. června 

do 30. září.  

 V říjnu jsme poprvé výstavu „MemoMAP: Dějiny holocaustu v Praze“ spojili s 

vrstevnickým vzděláváním. Ten zahrnoval dvoudenní seminář průvodců z Klubu moderní 

historie, vernisáž, lektorované prohlídky výstavy a závěrečné reflexní setkání průvodců a 

lektorů. Průvodci si ve dvojicích si připravili program prohlídky, vybrali aktivity a svůj výklad 

doplnili o informace o perzekuci Židů v Nymburce a okolí. Na základě svých zjištění o 

židovských obyvatelích Nymburka vytvořili vlastní mapu inspirovanou aplikací MemoGIS. 

Průvodci přizpůsobovali program ve výstavě věku spolužáků, které prováděli, proto byl 

program pro oktávu náročnější než program pro primány.  

 Výstava měla vernisáž 10. října a k vidění byla v Nymburce až do konce měsíce. Na 

konci s námi sdíleli své zkušenosti se spolužáky i s pedagogy, a postřehy k tomu, které 

aktivity se jim osvědčili. 

 Ze zpětné vazby průvodců: 

• „Kdyby tam byli jen dva žáci, kteří mě poslouchají, tak to je výhra. Díky aktivitám 

směřujícím k současnosti si myslím, že dost studentům tato výstava pomohla.“ 

Klára 

• „Dozvěděla jsem se více o každodenním životě a problémech Židů za protektorátu a 

že se spousta nespravedlnosti a absurdit odehrávala už daleko dříve před trans-

porty.“             Veronika 

• „Výstava mi otevřela mi oči, abych vnímala tu podobnost vylučování ze společnosti i 

v přítomné době.“                 Bára 

• „Jen si říkám, že všichni ti, co říkají, jak špatná je dnešní doba, by se měli zamyslet. 

Nevím, jestli byla v minulosti k žití lepší doba, než je dnes.“ 

Anna 

 

 

Řešitelé: Dana Gabaľová, Eliška Ševčíková Waageová, Radana Rutová, Thomas Elmecker 

Financování: NFOH, MŠMT, EACEA 

https://ehri.cz/memogis/praha/?l=Statistika%2CIncidenty_v_prostoru_mesta_Prahy%5B20%5D%2CBody_zajmu%2CBydliste_Zidu_v_Praze_v_dobe_okupace%5B15%5D%2CObeti_holokaustu_z_Prahy%2CNeprisupna_mista%2CHistoricka_mapa_Prahy&bl=mapnik&t=memogis_prague_CZE_pol.qgz&c=1605459%2C6460757&s=80000


29 

Anne Frank Youth Network (AFYN) 

 

Po obnovení spolupráce s Anne Frank Youth Network na podzim roku 2023 zakládáme naši 

přítomnost v České republice. Naším cílem je poskytnout mladým lidem platformu, která jim 

umožní pozitivně ovlivňovat společnost a jejich komunity. Naše aktivity, inspirované deníkem 

Anny Frankové, se zaměřují na zvyšování informovanosti, aktivního občanství a podporu 

dialogu a demokratických hodnot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitel: Thomas Elmecker 

Financování: AFH 



30 

Úvodní seminář – Training for Trainers 

 

  

 Během úvodního semináře "Training of Trainers", který se konal 3. a 4. listopadu 2023 

v Praze, nám kolegové z Amsterdamu poskytli informace o Anne Frank Youth Network 

(AFYN), o motivaci této sítě, jejích cílech a různých stránkách sítě. Hlavním tématem je život 

Anny Frankové - její deník, její osud a její odkaz -, kterému jsme se věnovali zejména první 

den. Druhý den semináře jsme se seznámili s aktivitami a metodami, které můžeme využít v 

budoucích projektech a workshopech. Tyto aktivity se zabývají tématy diskriminace, rasismu, 

antisemitismu a demokracie. Tvoří základ pro naši praktickou práci. 

 Semináře se zúčastnili tři velvyslankyně mládeže z České republiky a čtyři školitelé z 

Nadace Anny Frankové v Amsterdamu. 

 Po absolvování semináře začali účastníci plánovat přípravu a realizaci vlastních 

projektů. V prosinci se konalo online setkání, které jim pomohlo s otázkami ohledně realizace. 

Účastníci naplánovali realizaci svých projektů na rok 2024. 

  I v roce 2024 budeme hledat budoucí ambasadory mládeže, aby se AFYN v České 

republice dále rozšiřoval a bojoval tak proti lhostejnosti a diskriminaci všeho druhu. Proto 

plánujeme v červenci 2024 online setkání, na kterém zájemcům poskytneme informace o síti 

pro mládež a o tom, co mohou očekávat. Po něm bude následovat další seminář pro vyslance 

mládeže na podzim 2024. 

 

 



31 

 

European Practitioners Network against Anti-Semitism (EPNA) 
 

 

 

 

 Od poloviny roku 2023 se Institut TI členem European Practitioners Network Against 

Antisemitism (EPNA). 

Evropská síť odborníků proti antisemitismu EPNA je aliance zahrnující organizace z celé 

Evropské unie i mimo ni. Nabízí prostředí, kde mohou členové spolupracovat, vyměňovat si 

nápady a vytvářet inovativní strategie boje proti antisemitismu a rasismu. EPNA sdružuje 

odborníky, aktivisty a obhájce lidských práv z různých oblastí, včetně antirasistických 

organizací, židovských institucí, pamětních míst a mnoha dalších, kteří společně řeší tyto 

problémy. Činnost je strukturována prostřednictvím specializovaných pracovních skupin, 

které podporují intenzivní spolupráci a sdílení znalostí mezi členy. 

 Dana Gabaľová se zapojila do skupiny, která se zabývá vzděláváním a 

antisemitismem mezi žáky a studenty včetně univerzit. 

 

Cílem EPNA je podporovat  

• Různorodost – EPNA nabízí rozmanité možnosti zapojit se do její činnosti s velkým 

důrazem na inkluzivitu a mezikulturní pohled na téma antisemitismu, rasismu a 

diskriminace. 



32 

• Solidarita – EPNA překračuje národní hranice, jazykové rozdíly i individuální 

motivace. Vytváří nadnárodní platformu, která staví mosty právě tam, kde jsou 

nejpotřebnější. 

• Odpovědnost – EPNA je rozšiřující se síť, která je hluboce oddaná základním 

principům Evropské unie. Její činnost důsledně odráží ideály vzájemné odpovědnosti 

a podpory. 

• Participace – EPNA aktivně podporuje rozvoj strategií a přístupů prostřednictvím 

spravedlivého zapojení a neustálé výměny myšlenek v evropském kontextu, čímž 

zajišťuje rovné příležitosti pro všechny. 

 

European Practitioners Network Against Antisemitism vznikla v dubnu 2023, Institut TI se do 

aliance zapojil v srpnu 2023, 6. září 2023 proběhlo úvodní online setkání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelka: Dana Gabaľová 

Financování: Německé federální ministerstvo zahraničí 

  



33 

Diversity, Solidarity, Responsibility, Participation 

Mezinárodní workshop členů aliance 
 

 
 

5. – 7. prosince 2023, Berlín 

První workshop proběhl v Berlíně a byl zaměřen na seznámení a sdílení problémů 

s antisemitismem a rasismem, které se projevují v jednotlivých zemích. Dále jsme se 

věnovali přípravě projektů. Institut TI se domluvil s Centropou na spolupráci ve výzkumu a 

vzdělávání o antisemitismu na školách a jeho prevenci. Společný projekt na rok 2024 byl 

posléze finančně podpořen. Večer byl věnován panelové diskusi na téma "V časech 

polykrize: liberální aktéři a jejich sítě" o šíření antisemitismu, rasismu, konspirační ideologie 



34 

a misogynie.

 
V závěru jsme se mohli seznámit s německými organizacemi, které se věnují výzkumům a 

potíráním antisemitismu a anticikanismu. 

 



35 

Schindlerova archa  
 

 
 

 V roce 2023 se Institut TI připojil k projektu, který realizuje nadace ARKS. Schindlerova 

archa je místo, kde bylo zachráněno 1200 Židů ze Schindlerova seznamu, jejichž příběh 

známe z filmu Stephena Spielberga. Nachází se v Brněnci na Moravě a byla součástí druhé 

největší továrny na vlnu v Evropě, kterou postupně od roku 1853 vybudovala židovská rodina 

Löw-Beer. V roce 1938 Löw-Beerovi uprchli před nacisty, a továrna jim byla odcizena.  V roce 

2019 rodina Löw-Beerů zchátralou továrnu odkoupila zpátky, a ve spolupráci s místní 

komunitou založila nadaci ARKS.  Spoluvytvořili projekt muzea, textilní laboratoře a udržitelné 

komunity. 



36 

 

Snahou projektu je udržitelnost, a synergie tří cílů: 

• Sdružovat lidi a poskytovat digitální centrum pro celoživotní vzdělávání.  

• Mít velkou dílnu na výrobu nových textilií Bauhausu, které zlepšuje tepelnou, 

světelnou, dotykovou a zvukovou kvalitu bydlení.  

• Přeměnit historické místo v udržitelnou komunitu s prototypovým bydlením 

odpovídajícím místním potřebám. 

 

 Pro projekt Schindlerova archa Institut TI koordinuje tým pedagogů z pěti škol z Česka 

a ze Slovenska, kteří se podílejí na vytváření vize muzea a na ověřování vzdělávacích aktivit. 

 V rámci toho jsme se zapojili do psaní odborných textů a přípravy vzpomínkových 

materiálů. Zapojili jsme se do třech online workshopů pro pedagogy a studenty a zejména do 

mezinárodního setkání a workshopu Jak se dělá muzeum přímo v Brněnci a v Brně. Účastníci 

mohli setkat s autory konceptu muzea, sdílet s nimi své představy, jak by mělo muzeum 

vypadat, co by se tam mělo dít, aby je muzeum bavilo a v neposlední řadě potkat a mluvit se 

zástupci rodiny Löw Beerovi, s pamětníky a jejich potomky a stát se tak spolutvůrci budoucí 

expozice. 

 Workshopu se účastnili studenti z České republiky a Slovenska, z Maďarska, ze 

Švýcarska a Belgie. S Institutem TI se do projektu zapojili z ČR Gymnázium B. Hrabala 

v Nymburce a ZŠ Ohradní Praha 4 a ze Slovenska Evanjelické gymnázium J. A. Komenského, 

Košice a ZŠ Levická 903, Vráble. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešitelé: Dana Gabaľová, Tomáš Kraus, David Kraus 

Financování: CERV / ARKS 



37 

Knihovna 
 

 
 

Odborná knihovna Institutu Terezínské iniciativy je zaměřena na téma pronásledování a vyvražďování 
českých a evropských Židů a Romů, dějiny druhé světové války, dějiny židovských komunit a 
problematiku antisemitismu a rasismu. K zhruba 6 950 svazkům českých i zahraničních publikací. 

Všechny svazky jsou opatřeny čárovými kódy, které umožňují zapojení do automatizovaného 
výpůjčního systému. Byla dokončena online katalogizace knihovny.  

Katalog knihovny ITI je zpřístupněný on-line a připojili jej do Společného katalogu (SPOK) Evergreen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Thomas Elmecker, Alena Jelínková 

Financování: Nadace Židovské obce v Praze, Soukromí dárci prostřednictvím portálu Daruj 



38 

Verein GEDENKDIENST  

 

 

 Již mnoho let se podílí na práci Institutu Terezínské iniciativy dobrovolník z Verein 

Gedenkdienst z Rakouska. V roce 2023 to byl do konce srpna Sebastian Halbauer a od září 

Lena Lasinger. Podíleli se na administraci projektů, přípravě a realizaci seminářů, zprávě 

sociálních sítí, na rozličných překladech a zejména na skenování archivních materiálů 

v Státním okresním archivu v Mladé Boleslavi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešitelé: Thomas Elmecker, Tomáš Kraus, Sebastian Halbauer, Lena Lasinger 

Financování: Rakouský státní rozpočet 



39 

Náš tým 
 

 

Ředitel 

JUDr. Tomáš Kraus 

 

Tomáš Kraus absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, profesní kariéru zahájil v 

zahraničním odboru hudebního vydavatelství Supraphon, později se stal vedoucím jeho 

oddělení Music Video; v letech působil 1985-1991 v Art Centrum, agentuře pro kreativní 

umělce, byl producentem pavilonu EXPO 86 ve Vancouveru, posléze vedoucí sekretariátu 

generálního ředitele, od roku 1988 vedoucím obchodního oddělení, zabývající se 

audiovizuálním uměním, reklamou, výstavami a architekturou. Od roku 1991 působil jako 

tajemník Federace židovských obcí, zabýval se právními a organizačními otázkami, 

především pak restitucemi židovského – později i církevního – majetku a odškodněním obětí 

holocaustu a nacismu, a to jak na domácí, tak na vysoké mezinárodní úrovni. Je činný v 

několika institucích, zabývajících se odkazem holocaustu, např. v Centru pro dokumentaci 

majetkových převodů kulturních statků obětí II. světové války, v Památníku ticha, byl 

zakladatelem European Shoah Legacy Institute (ESLI) a iniciátorem Terezínské deklarace, 

přijaté na konferenci v r. 2009, je dlouholetým členem Diskusního fóra Česko-německého 

fondu budoucnosti; aktivní ve Společnosti křesťanů a Židů, dále v B'nai B'rith a několika 

dalších společnostech. Působil i v zahraničních institucích, např. v Evropské radě 

židovských obcí, byl dlouholetým členem exekutivy jak Evropského, tak Světového 

židovského kongresu. Od roku 2018 je zástupcem Amerického židovského výboru (AJC) pro 

ČR. Tomáš Kraus publikuje články a komentáře v novinách a časopisech, je pravidelným 

hostem Českého rozhlasu, České televize a dalších médií. V říjnu 2021 byl jmenován 

ředitelem ITI. Jako příslušník tzv. druhé generace pečuje o odkaz své rodiny. 

 

Dana Gabaľová 

— projektový manager, metodička, lektorka 

Dana Gabaľová absolvovala architekturu na STU v Bratislavě, kreativní pedagogiku na 

DAMU a řadu odborných kurzů. V letech 2000–2007 působila jako lektorka v Židovském 

muzeu v Praze. Podílela se na projektech Zmizelí sousedé, Stopy totality, Zapomenutý 

holocaust (holocaust Romů), Jáchymka — Židovská škola v Jáchymově ulici. V letech 2005–

2016 vedla spolek Asi-milovaní, kde řídila projekt Hrozby extremismu — Příležitosti 

demokracie. Výchova k aktivnímu občanství a  projekt Meze svobody. V Institutu Terezínské 

iniciativy pracovala jako metodička a lektorka na projektu Výchova k respektu a toleranci 

podle principů otevřené společnosti. V současnosti koordinuje projekty Od dokumentů k 

příběhům. Kurz kompetencí pro demokratickou kulturu a Hledání konstruktivního d ialogu v 

polarizované společnosti a jako lektorka a metodička se podílí na dalších vzdělávacích 

projektech a aktivitách Institutu Terezínské iniciativy. V rámci projektu Integrace a segregace 

v prostoru města kurátorsky připravila výstavu MemoMap: dějiny holokaustu v Praze. 

 

 

 

 



40 

 

Radana Rutová 

— historička 

Absolventka oboru historie a hebraistika na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Zabývá se 

především dějinami Židů v českých zemích ve 20. století. Zároveň pracuje jako historička v 

Památníku Terezín. V ITI má na starosti nejen rešeršní služby a výzkum – je autorkou 

výstavy MemoMap: dějiny holokaustu v Praze projektu Integrace a segregace v prostoru 

města a připravuje odborné texty pro publikaci v rámci projektu Od dokumentů k příběhům. 

Kurz kompetencí pro demokratickou kulturu. 

 

Thomas Elmecker 

— koordinátor Anne Frank Youth Network pro ČR, knihovník, edukátor 

 
Vystudoval obchodní administrativu na Hamburger Fern-Hochschule. Od podzimu 2021 do 
konce léta 2022 pracoval v Institutu jako dobrovolník rakouského sdružení "Gedenkdienst". 
Studuje historii a teritoriální studiu na Univerzitě Karlově se zaměřením na střední a východní 
Evropu a český jazyk. Od roku 2023 je koordinátorem Anne Frank Youth Network (AFYN) 
v České republice. V roce 2023-2024 realizoval projekt "Rakouské stopy v Terezíně". 
Spolupracuje při organizaci seminářů, workshopů, konferencí a dalších akcí. Je zodpovědný 
za přítomnost Institutu TI v sociálních médiích a jeho propagaci. 
 
Hana Čadová 

— historička, archivářka 

Vystudovala archivnictví a pomocné vědy historické na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

a jako archivářka, již téměř patnáct let, pracuje pro Židovskou obec v Praze. Díky sdílené 

kanceláři, začala od konce roku 2022 s Institutem Terezínské iniciativy spolupracovat, 

nejprve jako administrativní výpomoc. Postupem času převzala zodpovědnost i za 

koordinaci digitalizačních prací ve Státních okresních archivech a další činnosti spojené s 

projektem Od čísel k příběhům.  

 

Eliška Ševčíková Waageová 

— projektová koordinátorka, správkyně webových stránek, vedoucí PR a marketingu. 

Absolvovala studium kulturních dějin na Filozofické fakultě Univerzity Pardubice se 

specializací literární studia a gender history. Je autorkou textů výstavy a katalogu Jáchymka, 

spolupracovala na projektu Zapomenutá místa nacistické nucené práce ve střední Evropě. 

Je koordinátorkou Veřejného čtení jmen obětí holocaustu — Jom ha-šoa a vzdělávacích 

aktivit. Koordinovala finalizaci projektu Integrace a segregace v prostoru města. Má na 

starosti vztahy z veřejností, příležitostnou grafiku, správu sociálních sítí a webových stránek 

ITI a portálu holocaust.cz. 

Od března 2023 na mateřské dovolené 

 

Zdena Dorota Gabaľová 

— PR managerka, správkyně webových stránek,  

Pracuje v Institutu TI od prosince 2023. International Baccalaureate (IB) z moderní historie a 

psychologie. Práce na projektech Asi-milovaní?, Zmizelí sousedé, Neztrácej víru v člověka - 

Protektorát očima židovských dětí, Extremismus vs. demokracie. Dobrovolník v Anne Frank 



41 

Stichting, organizace studentské konference pro projekt Free2Choose. Bývalý lektor a 

průvodce ve Vzdělávacím kulturním centru Židovského muzea v Praze, vedení workshopů 

jako Hanin kufřík a Holocaust v dokumentech, panelové diskuze s přeživšími holocaustu. 

Dobrovolník pro Institut Terezínské iniciativy, zaměstnanec od roku 2023. 

 

 

Alena Jelínková 

— knihovnice 

Absolvovala Vyšší odbornou školu informačních studií, obor vědecké informace a 

knihovnictví. V letech 1990–2020 pracovala v Židovském muzeu v Praze. Začínala v 

Jáchymově ulici a posléze pokračovala v rekonstruované budově ŽMP, U Staré školy, kde 

byla 24 let vedoucí odboru knihovny. Do Jáchymovy ulice se vrátila v září 2020, tentokrát do 

knihovny Institutu Terezínské iniciativy. Dokončila rekatalogizaci knihovního fondu a jeho 

zveřejnění online. 

 

Alena Pilnáčková 

 

Tomáš Nývlt 

 

 

 

Externí lektoři 

Roman Ferstl 

Lukáš Lev 

David Kraus 

  



42 

FINANČNÍ PODPORA 

 

Činnost Institutu byla v roce 2023 realizována za podpory 

 

EACEA 

Projekt č. 618256-CITIZ-1-2020-1-CZ-CITIZ-REMEM 

 

Českoněmecký fond budoucnosti 

Projekt č. 4-23-13551 

Projekt č. 4-23-13551 A 

 

ÖNF 

Projekt č. 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Projekt č. 8690/2023-5 

 

Nadace Fondu obětí holocaustu 

Projekt č. B-22-22-029 

Projekt č. B/22-22-028 

Projekt č. B/22-22-027 

 

Nadace Židovské obce Praha 

Projekt č. 2023/ 

 

Rakouský státní rozpočet:  

Gadenkdienst 

 

Partnerská spolupráce  

ARKS / CERV: Projekt Jak se dělá muzeum 

 

Soukromí dárci 

  



43 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Kontakty 
Institut Terezínské iniciativy – obecně prospěšná společnost 

 
Jáchymova 63/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 25721542 

Ředitel: Tomáš Kraus: tomas.kraus@terezinstudies.cz 

Telefon: +420 222 317 013 

E-mail: institute@terezinstudies.cz 

Knihovna: +420 222 319 212 

E-mail: library@terezinstudies.cz 

Web: www.terezinstudies.cz 

Facebook: Institut Terezínské iniciativy https://www.facebook.com/JachymkaITI/ 

Instagram: https://www.instagram.com/institutterezinskeiniciativy/ 



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

sestavená k 31. 12. 2023  

Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost  

Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
Obsah  

Obecně .................................................................................................................................................... 4 

Základní údaje ..................................................................................................................................... 4 

1.Účel (poslání): ............................................................................................................................... 4 

2.Hlavní činnost: .............................................................................................................................. 5 

3.Vedlejší (hospodářská) činnost:.................................................................................................... 5 

Obecné účetní zásady .............................................................................................................................. 5 

1. Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................... 5 

2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................................................... 5 

3. Zásoby .............................................................................................................................................. 6 

4. Pohledávky ...................................................................................................................................... 6 

5. Cizoměnové transakce..................................................................................................................... 6 

6. Časové rozlišení ............................................................................................................................... 6 

7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................................................ 6 

8. Veřejná sbírka .................................................................................................................................. 6 

9. Přijaté dary ...................................................................................................................................... 6 

10. Přijaté dotace ................................................................................................................................ 7 

11. Vlastní jmění .................................................................................................................................. 7 

12. Daň z příjmů .................................................................................................................................. 7 

Doplňující údaje k výkazům ..................................................................................................................... 8 

1. Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................... 8 

2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ........................................................................................... 8 

3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............................................. 8 

4. Dlouhodobé závazky ........................................................................................................................ 8 

5.Majetek neuvedený v rozvaze .......................................................................................................... 8 

6. Závazky nevykázané v rozvaze ........................................................................................................ 8 

7. Osobní náklady ................................................................................................................................ 8 

8. Odměna přijatá statutárním auditem ............................................................................................. 9 

9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ...................................................... 9 

10. Zástavy a ručení ............................................................................................................................. 9 

11. Přijaté dotace, dary a granty ......................................................................................................... 9 

12. Poskytnuté dary ............................................................................................................................. 9 

13. Veřejná sbírka ................................................................................................................................ 9 

14. Výsledek hospodaření za rok ......................................................................................................... 9 

15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky ................ 10 



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
 

Obecně 

Základní údaje  
Účetní období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023  
Název: Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost  
Sídlo organizace: Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1  
Právní forma: Obecně prospěšná společnost  
 
Statutární orgán:  
 
Ředitel: JUDr. Tomáš Kraus  
 
Správní rada: Členové správní rady: 
 

• Černík Rudolf 
 

• Stránský Michal 
 

• Liebl Martin 
 

• Pavlovská Zuzana 
 

• Rozov Michaela 
 

• Šmídová Jana 
 
Členové dozorční rady: 
 

• Borgesová Lenka 
 

• Skálová Zuzana 
 

• Vidláková Michaela 
 
Datum vzniku: 17. prosince 1998 vedená O 73 vedená u Městského soudu v Praze  
 

1.Účel (poslání):  

a) podporovat vědecký výzkum dějin Terezína v letech 1940–1945 zejména v souvislosti s 
nacionálně socialistickým “konečným řešením židovské otázky”  
 
b) výsledky výzkumu předkládat a rozšiřovat vědeckou a populárně vědeckou ediční činností, 
výstavami, konferencemi, didaktickou činností a rovněž dalšími formami komunikace s veřejností  
 
c) podporovat myšlenku a přispívat k realizaci záměru, aby se Terezín natrvalo stal místem 
setkávání zejména mladých lidí různých národností, politických, filosofických a náboženských 
názorů  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
 

2.Hlavní činnost:  

Poskytovat odborné, ale i laické veřejnosti relevantní informační zdroje k jejich osobnímu  
i odbornému růstu. Osobnost respektující odlišnosti a jinakost ostatních a aktivně reagující na 
projevy opačných postojů – antisemitismu a rasismu, které jsou ve své podstatě projevem 
neinformovanosti a omezenosti.  

• odborné, dokumentační a vzdělávací projekty  

• připomínková akce Jom ha-šoa – Den vzpomínání na obětí holocaustu  

• provoz a rozvoj odborné knihovny  

• provoz a rozvoj vzdělávacího portálu holocaust.cz a Databáze obětí holocaustu  

• vydávání odborných a popularizačních publikací  

• připomínání a oživování budovy bývalé židovské školy v Jáchymově ulici v Praze  
 

3.Vedlejší (hospodářská) činnost: není uvedena 
  

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka  
 
Zakladatel (zřizovatel): Terezínská iniciativa – Mezinárodní terezínské sdružení z.s., IČ: 148 68 
393, Maiselova 250/18, Josefov, 110 00 Praha  
 
Vklad: Do obecně prospěšné společnosti nebyly vloženy žádné vklady do vlastního jmění. 

 

Obecné účetní zásady  

1. Dlouhodobý majetek  
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez 
ohledu na výši pořizovací ceny.  
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého 
majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku veřejnou knihovnu, která není odepisovaná 
dle zvláštních předpisů. Na účet 029 – Jiný dlouhodobý majetek se účtuje dle evidence 
přírůstkových nebo úbytkových seznamů. Přírůstkové knihy jsou do knihovny zařazeny v nákupní 
pořizovací ceně u nakoupených knih nebo v reprodukční pořizovací ceně u knih získaných 
bezúplatným nabytím.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 

2. Cenné papíry a podíly  
Obecně prospěšná společnosti neúčtuje o cenných papírech ani podílech.  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
 

3. Zásoby  
Organizace eviduje v zásobách pouze zboží – nakoupené publikace, které prodává na akcích. O 
zboží účtuje způsobem B.  

 

4. Pohledávky  
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu s 
vyhláškou netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace.  
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací na již 
proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším období.  

 

5. Cizoměnové transakce  
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku.  
 

6. Časové rozlišení  
Organizace účtuje o účetních nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje 
náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 
1.500 Kč.  

Náklady příštích období jsou evidovány v celkové výši 0 tis. Kč. Výdaje příštích období jsou 
evidovány v celkové výši 0 tis. Kč. (v minulém období 1,3 tis. Kč – jedná se o výdaje za 
telekomunikační služby 12/2022). Výnosy příštích období, částka připadající na dvouletý grant 
roku 2023-2024 jsou evidovány v celkové výši 978 tis. Kč, 0 tis. Kč v minulém období). Příjmy 
příštích období jsou evidovány v částce 0 tis. Kč. Dohadné účty aktivní jsou evidovány v částce 0 
tis. Kč. Dohadné účty pasivní jsou evidovány v částce 228 tis. Kč – jedná se o částky 
nevyfakturovaných služeb a energií do rozhodného dne sestavení UZ.  

 

7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary  
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo 
účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 649 – Jiné ostatní 
výnosy současně s účtováním odpisů.  

 

8. Veřejná sbírka  
Organizace neúčtuje o veřejné sbírce.  

 

9. Přijaté dary  
Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí přímo ve prospěch výnosů na účet 682 – 
Přijaté dary.  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
 

10. Přijaté dotace  
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  
O dotacích typu účelové dotace (s finanční nebo bez finanční účasti) účtuje organizace při přijetí 
ve prospěch fondu 911 – Fondy a na vrub účtu 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k 
rozvahovému dni, organizace účtuje o použití dotací z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a 
ve prospěch účtu 691 – Provozní dotace. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá 
daný účet z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití provozních 
dotací). Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud nespotřebovaných 
dotací, mimo to je zde rezervní fond.  
V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku utracena nebo došlo k vyúčtování a 
organizaci vyšla vratka, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči 
státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více, než bylo zatím v 
rámci dotace přijato, účtuje organizace pohledávku na vrub účtu ve stejné účtové skupině a ve 
prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  

 

11. Vlastní jmění  
Hodnota vlastního jmění je složena z přijatých bezúplatně nabytých darů do hlavní činnosti – 
provozování knihovny (1 350 tis Kč) nebyla během období měněna. 
 
 

řádek VK k 
01.01.202
3 

převody rok 
2023 

k 
31.12.202
3 

Vlastní zdroje 4581 -336 
 

4245 

Jmění celkem 4081 285 
 

4366 

Vlastní jmění 1350 
  

1350 

Fondy 2731 285 
 

3016      

Výsledek hospodaření 500 -152 -469 -121 

Účet hospodářského výsledku 
  

-469 -469 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 114 -114 
  

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 

386 -38 
 

348 

 

 

12. Daň z příjmů  
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.  

 



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
Doplňující údaje k výkazům  

1. Dlouhodobý majetek  
Účetní jednotka eviduje dlouhodobý majetek v celkové výši 2 106 tis. Kč – jedná se o následující 
majetek:  
Ocenitelná práva – překlad knihy, cena: 68 tis. Kč  
Software – Databáze obětí Holocaustu, cena: 230 tisíc Kč  
Samostatné věci – výpočetní technika, cena: 269 tis. K 
Drobný dlouhodobý majetek – hub, cena: 6 tis. Kč  
Jiný dlouhodobý majetek – veřejná knihovna, cena: 1 533 tis. Kč  
Ke dni se stavení UZ byl majetek s vyjímkou veřejné knihovny, která se neodepisuje, plně 
odepsán.  
 

2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie  
Organizace není společníkem s neomezeným ručením, organizace nedrží podíly, podílové listy, 
dluhopisy a akcie.  
 

3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění  
Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  

 

4. Dlouhodobé závazky  
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového 
dne.  
 

5.Majetek neuvedený v rozvaze  
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze.  
 

6. Závazky nevykázané v rozvaze  
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.  

 

7. Osobní náklady  
Rok 2023 2022 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 

3 5 

Mzdové náklady 1 596 1916 

Zákonné sociální pojištění 292 346 

Zákonné zdravotní pojištění 106 125 

Ostatní sociální pojištění 0 6 

CELKEM 1 994 2 387 

 

Závazky spojené s personálními náklady, byly splaceny do termínu splatnosti.  

Členům orgánům v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky. Dále jim nebyly 

poskytnuty žádné půjčky, úvěry či jiná plnění.  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
Členové orgánů nemají žádnou účast na osobách, s nimiž organizace v roce 2023 uzavřela smluvní 

vztahy.  

 

8. Odměna přijatá statutárním auditem 
Společnost v roce 2023 nepodléhala povinnému auditu. Za předcházející období byla odměna za tuto 

službu ve výši 9 000 Kč.   

 

9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem  
V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy mimořádné svým objemem nebo 

původem.  

 

10. Zástavy a ručení  
Majetek není zatížení žádným zástavním právem, stejně tak organizace neposkytla ani nepřijala 

žádná ručení. 

11. Přijaté dotace, dary a granty 
 

Dárce Celková částka Bude čerpáno 
v 2024 

EHRI 800 - 

MŠMT 544 - 

NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLOKAUSTU 330 - 

ČESKO NEMĚCKÝ FOND BUDOUCNOSTI 450 - 

NADAČNÍ FOND ŽIDOVSKÉ OBCE 10 - 

PRAHA 3 10 - 

EVROPSKÁ KOMISE 1 888 978 

ARCHA 117 - 

OSTATNÍ 109 - 

Celkem 4 258 978 

 

Dary a dotace byly v daném období vyčerpány a vyúčtovány. Poměrná část daru od Evropské Komise 

byla převedena do roku 2024 dle podmínek čerpání, kdy byla přijata částka na období dvou let.  

12. Poskytnuté dary 
Společnost neposkytla v daném roce žádné dary. 

 

13. Veřejná sbírka 
Organizace neměla v roce povolení pořádat veřejnou sbírku, proto žádnou nekonala.  

 

14. Výsledek hospodaření za rok  
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden na účet nerozdělený zisk, ztráty minulých let.  



Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost 
Jáchymova 63/3, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ: 25721542 

Příloha k účetní závěrce 2023 
Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně v souladu §20 odst.7. 

ZDP. 

15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
 

Organizace si není vědoma, že by v současné době hrozilo ohrožení jejího chodu z důvodu vnějších 

událostí.  

 

V Praze         Dne 30.8.2024  

 

Sestavil  

Ing. Michal Ševčík  

 

 

Statutární orgán:  

JUDr. Tomáš Kraus 

ředitel  

 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Institut Terezínské iniciativy obecně prospěšná společnost
Jáchymova 63/3
Praha 1
110 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

25721542

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 3471 350
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 298 298

Software (013) 3 230230A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4 6868A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 1 810 1 807
Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 269269A. II. 4.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 66A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 1 5321 535A. II. 8.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -758 -758
Oprávky k softwaru (073) 30 -230-230A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 -68-68A. IV. 3.

-269 -26935(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -191-191A. IV. 10.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 4 4323 506
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 336 390

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 329336B. I. 7.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 61B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 52 166
Odběratelé (311) 52 106-8B. II. 1.

Ostatní pohledávky (315) 56 6360B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 -5B. II. 6.

Jiné pohledávky (378) 68 2B. II. 17.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 118 3 876
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1431B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 8623 087B. III. 3.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 5 7794 856



a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 4 2454 581
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 4 081 4 366

Vlastní jmění (901) 87 1 3501 350A. I. 1.

Fondy (911) 88 3 0162 731A. I. 2.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 500 -121
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -469xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x114A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 348386A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 534275
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 228

Dohadné účty pasivní (389) 103 228B. II. 6.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 274 328
Dodavatelé (321) 106 3563B. III. 1.

Zaměstnanci (331) 110 156B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 103132B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113 56B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 3018B. III. 9.

Ostatní daně a poplatky (345) 116 1B. III. 11.

Jiné závazky (379) 122 44B. III. 17.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 978
Výdaje příštích období (383) 130 1B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 978B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 5 7794 856

obecně prospěšná společnost
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 30.08.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících 
osoby za účelem prosazování společných 
zájmů j. n.



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

25721542

Institut Terezínské iniciativy obecně prospěšná společnost
Jáchymova 63/3
Praha 1
110 01

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 582Součet A.I.1. až A.I.6. 2 1 582A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 383 38A. I. 1.

Prodané zboží 164 16A. I. 2.

Náklady na cestovné 476 47A. I. 4.

Ostatní služby 1 4818 1 481A. I. 6.

Osobní náklady 1 995Součet A.III.10. až A.III.14. 13 1 995A. III.

Mzdové náklady 1 59614 1 596A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 39915 399A. III. 11.

Ostatní náklady 10Součet A.V.16. až A.V.22. 21 10A. V.

Nákladové úroky 224 2A. V. 18.

Kursové ztráty 225 2A. V. 19.

Manka a škody 327 3A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 328 3A. V. 22.

Náklady celkem 3 5873 58739Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 2 795Součet B.II.2. až B.II.4. 43 2 795B. II.

Přijaté příspěvky (dary) 2 79545 2 795B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 25647 256B. III.

Ostatní výnosy 67Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 67B. IV.

Kursové zisky 6752 67B. IV. 8.

Výnosy celkem 3 1183 11861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -469-469C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění -469-469D. 63ř. 62 - ř. 37

obecně prospěšná společnost
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 30.08.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem 
prosazování společných zájmů j. n.



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 1
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko:
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518000 Ostatní služby

8 000,00231100089 Mgr. Eliška Ševčíková Waageová 0,00FP15.12.2023 Fwd: Faktura 06/23-08/23
9 000,0023DOH00005 0,00IN31.12.2023 ověření účetní závěrky

0,0023IN00043 840,95IN31.12.2023 faktura 2311000034 přeúčtování
0,0023IN00044 109 942,00IN31.12.2023 3211000022 CHARITa
0,0023IN00045 125 742,00IN31.12.2023 2311000036 hotel baroko 
0,0023IN00046 113 578,00IN31.12.2023 2311000064 hotel baroko 
0,0023IN00047 14 399,00IN31.12.2023 2311000039 Autobusová Doprava Praha
0,0023IN00048 8 000,00IN31.12.2023 2311000089 Eliška Waageová
0,0023IN00049 11 000,00IN31.12.2023 2311000023 Ferstel lektor
0,0023IN00050 2 054,00IN31.12.2023 2311000087 Doprava Turanska
0,0023IN00051 3 655,57IN31.12.2023 2311000090 Doprava caban
0,0023IN00065 -164,00IN31.12.2023 odúčtování

518000 Ostatní služby 17 000,00 389 047,52

518250 pronájmy prostor - stravování účastníci
125 742,00231100036 Hotel Baroko Praha, s. r. o. 0,00FP19.03.2023 ubytovaní, seminář

518250 pronájmy prostor - stravování účastníci 125 742,00 0,00

518700 účetnictví
10 000,00231100018 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.05.2023 vedení účetnictví 05/2023

518700 účetnictví 10 000,00 0,00

521000 Mzdové náklady
0,0023IN00052 48 837,00IN31.12.2023 gabalavá mzd 06
0,0023IN00053 49 099,00IN31.12.2023 gabalavá mzd 08
0,0023IN00054 24 406,00IN31.12.2023 Rutocá mzda 06
0,0023IN00055 24 406,00IN31.12.2023 Rutocá mzda 09
0,0023IN00056 48 837,00IN31.12.2023 Elmecker mzda 10
0,0023IN00057 48 557,00IN31.12.2023 Elmecker mzda 11
0,0023IN00058 5 000,00IN31.12.2023 DPP KOKYOVÁ  11
0,0023IN00059 2 400,00IN31.12.2023 DPP FERSTL
0,0023IN00060 5 038,00IN31.12.2023 DPP SAKALOVÁ
0,0023IN00061 9 998,00IN31.12.2023 DPP SAKALOVÁ
0,0023IN00062 3 200,00IN31.12.2023 DPP Schreiberová
0,0023IN00063 4 000,00IN31.12.2023 DPP Lev
0,0023IN00064 1 364,00IN31.12.2023 DPP Elmecker 03
0,0023IN00066 22 772,00IN31.12.2023 Kraus 04
0,0023IN00067 22 772,00IN31.12.2023 Kraus 06
0,0023IN00068 26 441,00IN31.12.2023 gabalová 10
0,0023IN00069 53 520,00IN31.12.2023 gabalová Zd 12
0,0023IN00071 22 772,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 01
0,0023IN00072 22 772,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 03
0,0023IN00073 22 772,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 05
0,0023IN00074 48 837,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 01
0,0023IN00075 29 727,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 03
0,0023IN00076 48 837,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 04
0,0023IN00077 48 837,00IN31.12.2023 Ševčíková mzda 01
0,0023IN00078 29 303,00IN31.12.2023 Ševčíková mzda 02
0,0023IN00079 24 406,00IN31.12.2023 Rutová mzda 01
0,0023IN00080 24 406,00IN31.12.2023 Rutová mzda 02
0,0023IN00081 24 406,00IN31.12.2023 Rutová mzda 04
0,0023IN00082 24 406,00IN31.12.2023 Rutová mzda 05
0,0023IN00083 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 01
0,0023IN00084 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 02
0,0023IN00085 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 04
0,0023IN00086 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 05
0,0023IN00087 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 06
0,0023IN00088 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 08
0,0023IN00089 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 09
0,0023IN00090 9 975,00IN31.12.2023 DPP Směták 10
0,0023IN00091 9 990,00IN31.12.2023 DPP Čadová 3 



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 2
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,0023IN00092 9 990,00IN31.12.2023 DPP Čadová 4
0,0023IN00093 9 990,00IN31.12.2023 DPP Čadová 5
0,0023IN00094 9 990,00IN31.12.2023 DPP Čadová 6

521000 Mzdové náklady 0,00 891 888,00

545000 Kurzové ztráty
106,57EUR0005 0,00PO31.12.2023 Uzávěrka kurzových rozdílů - kurzová ztráta

545000 Kurzové ztráty 106,57 0,00

548000 Manka a škody
2 469,7823IN00038 0,00IN31.12.2023 vyřezení inventurního rozdílu

548000 Manka a škody 2 469,78 0,00

155 318,35 1 280 935,52
Náklady celkem -1 125 617,17

Výnosy
682106 DARY EVROPSKÁ KOMISE

978 000,0023IN00041 0,00IN31.12.2023 Evropská Komise, část roku 2025
682106 DARY EVROPSKÁ KOMISE 978 000,00 0,00

682108 DARY  ONF
285 292,8023IN00040 0,00IN31.12.2023 převod ONF sspuren, bude uctováno 2024

682108 DARY  ONF 285 292,80 0,00

1 263 292,80 0,00
Výnosy celkem -1 263 292,80

-137 675,63Hospodářský zisk za obdobíStředisko:

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 3
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 101
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518000 Ostatní služby

118 714,00231100042 MATANA a.s. 0,00FP27.03.2023 Vyúčtování služeb za r. 2022
17 730,00231100027 Mgr. Táňa Klementová 0,00FP07.06.2023 FHT_Přípava a realizace panel ové diskuze 05/2023  

104,7523IN00043 0,00IN31.12.2023 faktura 2311000034 přeúčtování
95 042,0023IN00044 0,00IN31.12.2023 3211000022 CHARITa
41 892,0023IN00045 0,00IN31.12.2023 2311000036 hotel baroko 
47 328,0023IN00046 0,00IN31.12.2023 2311000064 hotel baroko 

4 399,0023IN00047 0,00IN31.12.2023 2311000039 Autobusová Doprava Praha
7 000,0023IN00049 0,00IN31.12.2023 2311000023 Ferstel lektor

305,0023IN00050 0,00IN31.12.2023 2311000087 Doprava Turanska
404,5723IN00051 0,00IN31.12.2023 2311000090 Doprava caban

518000 Ostatní služby 332 919,32 0,00

518250 pronájmy prostor - stravování účastníci
113 578,00231100064 Hotel Baroko Praha, s. r. o. 0,00FP02.10.2023 ubytování seminář HoMy 29. 9. 2023

518250 pronájmy prostor - stravování účastníci 113 578,00 0,00

518300 Ostatní služby - semináře, lektoři
11 000,00231100023 PhDr. Roman Ferstl 0,00FP06.04.2023 FHT_pedagogické vedení semináře
28 152,00231100087 Centropa 0,00FP04.05.2023 centropa EUR 1200
53 426,25231100035 Nadácia Milana

Šimečku
0,00FP31.05.2023 Holocaust a my_účast a odborný příspěvek

1 184,16231100088 Turanská Jana 0,00FP31.05.2023 Lektorka- Turaňská
3 662,19231100090 Caban Agnirdzka 0,00FP31.05.2023 cestovní náklady

21 289,50231100013 Agnieszka Caban 0,00FP02.06.2023 Účast v panelové diskuzi 
518300 Ostatní služby - semináře, lektoři 118 714,10 0,00

518600 IT služby
14 399,00231100039 Autobusová doprava Praha 0,00FP17.03.2023 Faktura za dopravu č.VF20230033

518600 IT služby 14 399,00 0,00

518700 účetnictví
9 680,00231100020 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP01.01.2023 Fakturujeme Vám za účetní služby a zpracování mezd
9 680,00231100040 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP01.01.2023 Účetní služby a zpracování mezd_10/2022

10 000,00231100044 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.01.2023 vedení účetnictví_01/2023
10 000,00231100045 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP28.02.2023 vedení účetnictví_02/2023
10 000,00231100002 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.03.2023 Vedení účetnictví_03/2023

3 440,64231100033 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP31.03.2023 Účetní služby a zpracování mezd_03/2023
518700 účetnictví 52 800,64 0,00

521000 Mzdové náklady
10 000,0023MAN00006 0,00IN30.09.2023 DPP Roman Ferstel 09-2023

521000 Mzdové náklady 10 000,00 0,00

642 411,06 0,00
Náklady celkem 642 411,06

Výnosy
602000 Tržby z prodeje služeb - účastnické poplatky

0,00FV23003 Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23004 Základní škola Morkovice, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23005 Základní škola Borovany 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23006 Základní škola Borovany 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23007 Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23008 Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Ohradní 49 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23009 Základní škola a Mateřská škola Osek nad Bečvou, okres Přerov 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23010 Základní škola Miloše Šolleho Kouřim,okres Kolín 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23011 Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23012 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23013 Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 4
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,00FV23014 Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23015 Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23016 Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23017 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23018 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23019 1 543,75FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23020 1 538,23FV15.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23021 1 538,23FV16.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23022 1 538,23FV16.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23023 1 538,23FV16.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23024 1 538,23FV16.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23025 Gymnázium, Písek, Komenského 89 1 500,00FV24.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23026 Brücke/Most-Stiftung 1 536,60FV24.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23027 Brücke/Most-Stiftung 1 536,60FV24.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23028 1 536,60FV24.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23029 Statutární město Ostrava 559,00FV24.04.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23030 2 019,18FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23031 4 038,35FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23032 Střední průmyslová škola stavební, Havířov, příspěvková organizace 2 000,00FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23033 Nadácia Milana Šimečku 2 019,18FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23034 Střední zdravotnická škola Náchod - Evangelická akademie 2 000,00FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23035 Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 2 000,00FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23036 Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 2 000,00FV22.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23037 Eastline UG (haftungsbeschraenkt) 15 629,35FV25.05.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23038 Anglo-americká vysoká škola, z.ú. 6 000,00FV28.06.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23039 Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23040 Základní škola Podbořany, Husova 276, okres Louny 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23041 Gymnázium, Kladno, nám.Edvarda Beneše 1573 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23042 Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace 3 000,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23043 Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23044 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 8001 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23045 Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23046 Základní škola Domažlice, Komenského 17 3 000,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23047 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23048 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23049 1 500,00FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23050 Gymnázium Michala Miloslava Hodžu 3 133,65FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23051 Základná škola Tatranská 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23052 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23053 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23054 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23055 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23056 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23057 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23058 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23059 1 566,83FV30.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23060 1 566,83FV31.08.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23061 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace 1 500,00FV04.09.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23062 pA ANGST Vermessung ZT GmbH 472,88FV11.10.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23063 589,00FV27.10.2023 účastnický poplatek seminář

602000 Tržby z prodeje služeb - účastnické poplatky 0,00 118 473,59

682106 DARY EVROPSKÁ KOMISE
0,00FIO0030004 925 984,94BV07.03.2023 EUROPEAN COMMISSION
0,00FIO0110002 962 850,66BV09.11.2023 EUROPEAN COMMISSION

682106 DARY EVROPSKÁ KOMISE 0,00 1 888 835,60

0,00 2 007 309,19
Výnosy celkem 2 007 309,19

1 364 898,13Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 101

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 5
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 111
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518500 Telefony

840,95231100034 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.05.2023 Vyúčtování za služby_05/2023
518500 Telefony 840,95 0,00

840,95 0,00
Náklady celkem 840,95

-840,95Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 111

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 6
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 113
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Výnosy
682108 DARY  ONF

0,00KB0120023 Nationalfonds Rep.  sterr 285 292,80BV13.12.2023  sterr.Spuren in Terezin-Rakouske stopy v Terezin
682108 DARY  ONF 0,00 285 292,80

0,00 285 292,80
Výnosy celkem 285 292,80

285 292,80Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 113

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 7
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 121
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
501000 Spotřeba materiálu

735,0023HV00023 Tesco Stores ČR a.s. 0,00PO10.03.2023 PD23008
EACEA_kancelářské potřeby 246,0023HV00028 Tesco Stores ČR a. s. 0,00PO15.03.2023 PD23009
EACEA kancelářské potřeby 1 608,0023HV00006 Tesco Stores ČR a.s. 0,00PO25.05.2023 PD23029
Kancelářské potřeby - konference 05_2023 492,0023HV00019 MC Pen 0,00PO26.05.2023 PD23030
kancelářské potřeby 1 500,0023HV00027 PEAL 0,00PO31.05.2023 PD23031

299,0023HV00005 VersCO s.r.o 0,00PO29.08.2023 PD23040 kancelářské potřeby
733,0023HV00008 VersaCO s.r.o. 0,00PO27.09.2023 PD23043 Kancelářské potřeby
513,0023HV00002 Česká pošta 0,00PO05.10.2023 PD23049 Listovní služby
210,0023HV00016 Grand Papír Hilken s.r.o. 0,00PO27.10.2023 PD23057
745,0023HV00056 Gabalová Dana 0,00PO20.12.2023 PD23059_kancelářské potřeby

501000 Spotřeba materiálu 7 081,00 0,00

504000 Prodané zboží
3 099,00231100012 Ledum Kamara s.r.o. 0,00FP09.03.2023 OKI MC853 (45862840) - Toner TonerPartner PREMIUM, black (černý)

504000 Prodané zboží 3 099,00 0,00

518000 Ostatní služby
736,2023IN00043 0,00IN31.12.2023 faktura 2311000034 přeúčtování

14 900,0023IN00044 0,00IN31.12.2023 3211000022 CHARITa
83 850,0023IN00045 0,00IN31.12.2023 2311000036 hotel baroko 
66 250,0023IN00046 0,00IN31.12.2023 2311000064 hotel baroko 
10 000,0023IN00047 0,00IN31.12.2023 2311000039 Autobusová Doprava Praha

2 380,0023IN00048 0,00IN31.12.2023 2311000089 Eliška Waageová
4 000,0023IN00049 0,00IN31.12.2023 2311000023 Ferstel lektor
1 749,0023IN00050 0,00IN31.12.2023 2311000087 Doprava Turanska
3 251,0023IN00051 0,00IN31.12.2023 2311000090 Doprava caban
-164,0023IN00065 0,00IN31.12.2023 odúčtování

518000 Ostatní služby 186 952,20 0,00

518300 Ostatní služby - semináře, lektoři
6 000,00231100004 Zuzana Schreiberová 0,00FP14.04.2023 FHT_příprava a realizace, seminář, příprava materiálů, procházka

10 000,00231100041 PhDr. Roman Ferstl 0,00FP30.05.2023 FHT_Pedagogické vedení semináře
518300 Ostatní služby - semináře, lektoři 16 000,00 0,00

518500 Telefony
840,95231100046 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.01.2023 Vyúčtování za služby_01/2023
840,95231100030 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP28.02.2023 Vyúčtování za služby_02/2023
840,95231100025 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.03.2023 Vyúčtování za služby_03/2023

1 300,00231100024 MATANA a.s. 0,00FP20.04.2023 Telekomunikační služby_3/2023.
1 300,00231100032 MATANA a.s. 0,00FP24.05.2023 Telekomunikační služby_04/2023
1 300,00231100028 MATANA a.s. 0,00FP20.06.2023 Telekomunikační služby_05/2023

840,95231100074 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP30.11.2023 Vyúčtování za služby_11/2023
518500 Telefony 7 263,80 0,00

518600 IT služby
28 314,00231100038 Charita Česká republika 0,00FP30.05.2023 Tlumočnické služby

518600 IT služby 28 314,00 0,00

518700 účetnictví
10 000,00231100001 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP30.04.2023 vedení účetnictví_04/2023
10 000,00231100048 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP30.06.2023 Vedení účetnictví_06/2023

518700 účetnictví 20 000,00 0,00

518900 DOHADNÉ_POLOŽKY
531 456,0023MAN00045 0,00IN31.12.2023 vyúčtování

518900 DOHADNÉ_POLOŽKY 531 456,00 0,00

521000 Mzdové náklady
0,0023MAN00006 10 000,00IN30.09.2023 DPP Roman Ferstel 09-2023

48 837,0023IN00052 0,00IN31.12.2023 gabalavá mzd 06



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 8
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

49 099,0023IN00053 0,00IN31.12.2023 gabalavá mzd 08
24 406,0023IN00054 0,00IN31.12.2023 Rutocá mzda 06
24 406,0023IN00055 0,00IN31.12.2023 Rutocá mzda 09
48 837,0023IN00056 0,00IN31.12.2023 Elmecker mzda 10
48 557,0023IN00057 0,00IN31.12.2023 Elmecker mzda 11

5 000,0023IN00058 0,00IN31.12.2023 DPP KOKYOVÁ  11
2 400,0023IN00059 0,00IN31.12.2023 DPP FERSTL
5 038,0023IN00060 0,00IN31.12.2023 DPP SAKALOVÁ
9 998,0023IN00061 0,00IN31.12.2023 DPP SAKALOVÁ
3 200,0023IN00062 0,00IN31.12.2023 DPP Schreiberová
4 000,0023IN00063 0,00IN31.12.2023 DPP Lev
1 364,0023IN00064 0,00IN31.12.2023 DPP Elmecker 03

521000 Mzdové náklady 275 142,00 10 000,00

1 075 308,00 10 000,00
Náklady celkem 1 065 308,00

Výnosy
682100 DARY MŠMT

0,00KB0010138 MŠMT 543 852,00BV30.08.2023 Výzva Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2023 - platba dotace
682100 DARY MŠMT 0,00 543 852,00

0,00 543 852,00
Výnosy celkem 543 852,00

-521 456,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 121

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 9
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 133
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518000 Ostatní služby

10 000,00231100050 Post Bellum Production, s. r. o. 0,00FP31.07.2023 panely na Jomhašoa
518000 Ostatní služby 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00
Náklady celkem 10 000,00

Výnosy
682105 DARY PRAHA 3

0,00KB0010265 Městská část Praha 3 10 000,00BV31.03.2023 vyplaceni dotace
682105 DARY PRAHA 3 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00
Výnosy celkem 10 000,00

0,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 133

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 10
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 151
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518000 Ostatní služby

1 905,75231800001 Profimedia CZ a.s. 0,00PZ05.04.2023 JHŠ - licence
12 100,00231100011 DOČKAL DESIGN s.r.o. 0,00FP20.04.2023 JHŠ_tiskoviny, plakáty, e-pozvánka (návrh a data)
10 000,00231100019 Mgr. Eliška Ševčíková Waageová 0,00FP14.06.2023 Rešerše ohledně vzdělávání na Holocaust.cz
15 953,29231100050 Post Bellum Production, s. r. o. 0,00FP31.07.2023 panely na Jomhašoa
10 000,00231100049 Mgr. Eliška Ševčíková Waageová 0,00FP31.08.2023 Fwd: Faktura 06/23-08/23

518000 Ostatní služby 49 959,04 0,00

518050 Uskladnění
30 976,00231100010 AK-ateliér, spol. s r.o. 0,00FP24.04.2023 Panely. RollUp Výstava MemoMap

518050 Uskladnění 30 976,00 0,00

518500 Telefony
1 300,00231100017 MATANA a.s. 0,00FP28.02.2023 Telekomunikační služby_01/2023
1 300,00231100006 MATANA a.s. 0,00FP17.03.2023 Telekomunikační služby_

02/2023 1 300,00231100063 MATANA a.s. 0,00FP20.09.2023 Telekomunikační služby_08/2023
193,00231100055 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP30.09.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby

1 300,00231100072 MATANA a.s. 0,00FP19.10.2023 telekomunikační služby
1 300,00231100075 Matana a.s. 0,00FP28.11.2023 Telekomunikační služby_10/2023

518500 Telefony 6 693,00 0,00

518600 IT služby
15 000,00231100043 4INFO.CZ s.r.o. 0,00FP21.04.2023 JHŠ - ozvučení
25 000,00231100082 2Digital s. r. o. 0,00FP29.11.2023 Server hosting - Holocaust.cz

518600 IT služby 40 000,00 0,00

521000 Mzdové náklady
9 900,0023MAN00001 0,00IN31.01.2023 Mzdy Čadová 01-2023

14 999,9623MAN00002 0,00IN28.02.2023 Mzdy Kraus 02-2023
9 990,0023MAN00008 0,00IN28.02.2023 DPP Čadová 02-2023

0,0023MAN00008 9 990,00IN28.02.2023 DPP Čadová 02-2023
36 628,0023MAN00013 0,00IN28.02.2023 GABALOVÁ mzda 2/2023
18 240,0023MAN00003 0,00IN30.04.2023 mzda Rutová 04-2023

0,0023MAN00003 18 240,00IN30.04.2023 mzda Rutová 04-2023
36 072,0023MAN00011 0,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023

9 990,0023MAN00010 0,00IN31.08.2023 DPP Čadová 08-2023
0,0023MAN00010 9 990,00IN31.08.2023 DPP Čadová 08-2023
0,0023MAN00004 10 000,00IN30.09.2023 DPP 09-2023

10 000,0023MAN00004 0,00IN30.09.2023 DPP Roman Ferstl 09-2023
9 990,0023MAN00009 0,00IN30.09.2023 DPP Čadová 09-2023

0,0023MAN00009 9 990,00IN30.09.2023 DPP Čadová 09-2023
0,0023MAN00012 10 000,00IN30.09.2023 DPP GABLOVÁ 09-2023

10 000,0023MAN00012 0,00IN30.09.2023 DPP GABLOVÁ 09-2023
12 396,0023MAN00005 0,00IN30.10.2023 GABALOVÁ mzda 10/2023

521000 Mzdové náklady 178 205,96 68 210,00

524000 Zákonné sociální pojištění
5 753,0023MAN00002 0,00IN28.02.2023 Mzdy Kraus 02-2023
6 148,0023MAN00003 0,00IN30.04.2023 mzda Rutová 04-2023

0,0023MAN00003 6 148,00IN30.04.2023 mzda Rutová 04-2023
9 018,0023MAN00011 0,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023

524000 Zákonné sociální pojištění 20 919,00 6 148,00

527000 Zákonné sociální náklady
3 247,0023MAN00011 0,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023

527000 Zákonné sociální náklady 3 247,00 0,00

330 000,00 74 358,00
Náklady celkem 255 642,00



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 11
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Výnosy
682101 DARY NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLO

0,00KB0010022 NADACNI FOND OBETEM 50 000,00BV29.06.2023 1. spl. NP, Připomínka
0,00KB0010157 NADACNI FOND OBETEM 100 000,00BV29.06.2023 Splátka NP, Připomínka
0,00KB0010233 NADACNI FOND OBETEM 65 000,00BV29.06.2023 1. spl. NP, Připomínka
0,00KB0010322 NADACNI FOND OBETEM 50 000,00BV21.09.2023 2. spl. NP, Připomínka
0,00KB0100013 NADACNI FOND OBETEM 65 000,00BV16.10.2023 2. spl. NP, Připomínka

682101 DARY NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLO 0,00 330 000,00

0,00 330 000,00
Výnosy celkem 330 000,00

74 358,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 151

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 12
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 152
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518600 IT služby

10 000,00231100043 4INFO.CZ s.r.o. 0,00FP21.04.2023 JHŠ - ozvučení
518600 IT služby 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00
Náklady celkem 10 000,00

Výnosy
682104 DARY NADAČNÍ FOND ŽIDOVSKÉ

0,00KB0010200 NADACE ŽIDOVSKÉ OBCE V PRAZE 10 000,00BV09.04.2023 Nadace ŽO v Praze
682104 DARY NADAČNÍ FOND ŽIDOVSKÉ 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00
Výnosy celkem 10 000,00

0,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 152

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 13
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 153
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
501100 Spotřeba materiálu(IT)

1 499,00231100016 Alza.cz a.s. 0,00FP01.02.2023 External disk WD Elements
15 990,00231100015 Alza.cz a.s. 0,00FP29.06.2023 Notebook Dell Inspiron 15 (5510) Silver

1 999,00231100014 Alza.cz a.s. 0,00FP30.06.2023 Externí disk WD Elements Portable 2TB
501100 Spotřeba materiálu(IT) 19 488,00 0,00

512000 Náklady na cestovné
988,00231900001 Gabalová Dana 0,00OZ31.01.2023 gabalová 11.1.2023 , archiv mb
129,00231900002 Ševčíková Eliška 0,00OZ31.01.2023 Ševčíková 11.1.2023 , archiv mb

1 127,00231900003 Gabalová Dana 0,00OZ31.03.2023 gabalová 24.3.2023 , archiv mb
988,00231900004 Kraus 0,00OZ30.05.2023 Kraus 24.5.2023 , archiv mb

1 372,28231900350 Gabalová Dana 0,00OZ24.06.2023 Gabalová 24.6. 2023 , SK - konference ARKS 
2 927,00231900351 Kraus Tomáš 0,00OZ25.06.2023 čadová 29.11. 2023 , archiv mb
4 657,00231900352 Gabalová Dana 0,00OZ25.06.2023 gabalová 24.6. 2023 , konfrence ARKS
2 927,00231900353 Kraus Tomáš 0,00OZ25.06.2023 Kraus 24.6. 2023 , konfrence ARKS

988,00231900005 Gabalová Dana 0,00OZ30.06.2023 gabalová 09.06.2023 , archiv mb
988,00231900006 Gabalová Dana 0,00OZ30.06.2023 gabalová 23.06.2023 , archiv mb
269,00231900345 Čadová Hana 0,00OZ07.10.2023 gabalová 6.10. 2023 , archiv mb
269,00231900346 Elmecker Thomas 0,00OZ13.11.2023 elmecker 13.11. 2023 , archiv mb
269,00231900347 Čadová Hana 0,00OZ20.11.2023 čadová 20.11. 2023 , archiv mb
269,00231900348 Čadová Hana 0,00OZ29.11.2023 čadová 29.11. 2023 , archiv mb
269,00231900349 čadová 0,00OZ29.11.2023 čadová 29.11. 2023 , archiv mb

512000 Náklady na cestovné 18 436,28 0,00

518000 Ostatní služby
0,0023IN00070 -18 800,00IN31.12.2023 faktura 2311000069 

518000 Ostatní služby 0,00 -18 800,00

518100 honoráře
100 000,00231900007 Bamboušek 0,00OZ23.02.2023 honorář od čísel k příběhm, střední čechy

518100 honoráře 100 000,00 0,00

521000 Mzdové náklady
118 234,0023IN00001 0,00IN31.01.2023 Mzdy 2023/01, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
50 115,0023IN00002 0,00IN28.02.2023 Mzdy 2023/02, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
49 226,0023IN00004 0,00IN31.03.2023 Mzdy 2023/03, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
36 381,0023IN00020 0,00IN30.04.2023 Mzdy 2023/04, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
91 724,0023IN00021 0,00IN31.05.2023 Mzdy 2023/05, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
19 965,0023IN00022 0,00IN30.06.2023 Mzdy 2023/06, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
91 199,0023IN00023 0,00IN31.07.2023 Mzdy 2023/07, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
92 391,0023IN00024 0,00IN31.08.2023 Mzdy 2023/08, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda

106 324,0023IN00025 0,00IN30.09.2023 Mzdy 2023/09, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
98 603,0023IN00026 0,00IN31.10.2023 Mzdy 2023/10, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
91 761,0023IN00027 0,00IN30.11.2023 Mzdy 2023/11, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
95 345,0023IN00028 0,00IN31.12.2023 Mzdy 2023/12, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
22 772,0023IN00071 0,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 01
22 772,0023IN00072 0,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 03
22 772,0023IN00073 0,00IN31.12.2023 KrauA mzDA 05
48 837,0023IN00074 0,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 01
29 727,0023IN00075 0,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 03
48 837,0023IN00076 0,00IN31.12.2023 Gabalová Dana mzda 04
48 837,0023IN00077 0,00IN31.12.2023 Ševčíková mzda 01
29 303,0023IN00078 0,00IN31.12.2023 Ševčíková mzda 02
24 406,0023IN00079 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 01
24 406,0023IN00080 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 02
24 406,0023IN00081 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 04
24 406,0023IN00082 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 05

9 975,0023IN00083 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 01
9 975,0023IN00084 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 02
9 975,0023IN00085 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 04
9 975,0023IN00086 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 05
9 975,0023IN00087 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 06



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 14
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

9 975,0023IN00088 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 08
9 975,0023IN00089 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 09
9 975,0023IN00090 0,00IN31.12.2023 DPP Směták 10
9 990,0023IN00091 0,00IN31.12.2023 DPP Čadová 3 
9 990,0023IN00092 0,00IN31.12.2023 DPP Čadová 4
9 990,0023IN00093 0,00IN31.12.2023 DPP Čadová 5
9 990,0023IN00094 0,00IN31.12.2023 DPP Čadová 6

521000 Mzdové náklady 1 432 509,00 0,00

524000 Zákonné sociální pojištění
26 848,23231900010 OSSZ 0,00OZ31.01.2023 Mzdy 2023/01, sociální pojištění

6 570,00231900011 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.01.2023 Mzdy 2023/01, zdravotní pojištění
1 532,00231900012 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.01.2023 Mzdy 2023/01, zdravotní pojištění
1 642,00231900013 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.01.2023 Mzdy 2023/01, zdravotní pojištění
9 954,72231900025 OSSZ 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, sociální pojištění
1 971,00231900026 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, zdravotní pojištění
1 642,00231900028 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, zdravotní pojištění
9 730,53231900040 OSSZ 0,00OZ31.03.2023 Mzdy 2023/03, sociální pojištění
2 000,00231900041 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.03.2023 Mzdy 2023/03, zdravotní pojištění
1 532,00231900042 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.03.2023 Mzdy 2023/03, zdravotní pojištění
4 071,17231900356 OSSZ 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, sociální pojištění
1 477,59231900359 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, zdravotní pojištění

17 796,23231900370 OSSZ 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, sociální pojištění
3 285,00231900371 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, zdravotní pojištění
1 532,00231900372 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, zdravotní pojištění
1 642,00231900373 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, zdravotní pojištění

17 666,03231900401 OSSZ 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, sociální pojištění
3 261,00231900402 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, zdravotní pojištění
1 520,00231900403 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, zdravotní pojištění
1 630,00231900404 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, zdravotní pojištění

17 961,65231900415 OSSZ 0,00OZ31.08.2023 Mzdy 2023/08, sociální pojištění
3 302,00231900416 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.08.2023 Mzdy 2023/08, zdravotní pojištění
1 552,00231900417 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.08.2023 Mzdy 2023/08, zdravotní pojištění
1 664,00231900418 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.08.2023 Mzdy 2023/08, zdravotní pojištění

17 796,23231900429 OSSZ 0,00OZ30.09.2023 Mzdy 2023/09, sociální pojištění
3 285,00231900430 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.09.2023 Mzdy 2023/09, zdravotní pojištění
1 532,00231900431 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.09.2023 Mzdy 2023/09, zdravotní pojištění
1 642,00231900432 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ30.09.2023 Mzdy 2023/09, zdravotní pojištění

21 384,54231900446 OSSZ 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, sociální pojištění
3 285,00231900447 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, zdravotní pojištění
1 538,00231900448 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, zdravotní pojištění
1 296,00231900449 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, p 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, zdravotní pojištění
1 642,00231900450 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, zdravotní pojištění

22 756,73231900462 OSSZ 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, sociální pojištění
4 327,00231900463 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, zdravotní pojištění
1 533,00231900464 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, zdravotní pojištění

756,00231900465 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, p 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, zdravotní pojištění
1 643,00231900466 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, zdravotní pojištění

23 645,56231900476 OSSZ 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, sociální pojištění
4 315,00231900477 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, zdravotní pojištění
1 528,00231900478 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, zdravotní pojištění
1 102,00231900479 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, p 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, zdravotní pojištění
1 637,00231900480 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, zdravotní pojištění

524000 Zákonné sociální pojištění 258 427,21 0,00

549000 Jiné ostatní náklady
904,76231900178 Kooperativa, pojišťovna, a.s. 0,00OZ26.10.2023 Zákonné pojištění odpovědnosti při prac. úrazu: 4q 2023

549000 Jiné ostatní náklady 904,76 0,00

1 829 765,25 -18 800,00
Náklady celkem 1 848 565,25

Výnosy
682102 DARY ČESKO NEMĚCKÝ FOND

0,00KB0010032 Česko-německý fond b 250 000,00BV31.03.2023 90334011/0100  SPLATKA 2



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 15
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,00KB0100015 Česko-německý fond b 200 000,00BV13.10.2023 90334011/0100  SPLATKA 1 
682102 DARY ČESKO NEMĚCKÝ FOND 0,00 450 000,00

0,00 450 000,00
Výnosy celkem 450 000,00

-1 398 565,25Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 153

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 16
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 161
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
501000 Spotřeba materiálu

526,0023HV00004 Jizerské pekárny Storas s.r.o. 0,00PO04.10.2023 PD23051 občerstvení
1 044,0023HV00021 Chlebíčky Letná 0,00PO04.10.2023 PD23050 občerstvení

501000 Spotřeba materiálu 1 570,00 0,00

518000 Ostatní služby
15 000,0023IN00031 0,00IN30.09.2023 náklady na kanceláře Q3
12 000,0023DOH00002 0,00IN31.12.2023 CA,MŽP vS23/10537
15 000,0023IN00032 0,00IN31.12.2023 náklady na kanceláře Q4

-18 800,0023IN00070 0,00IN31.12.2023 faktura 2311000069 
518000 Ostatní služby 23 200,00 0,00

518500 Telefony
1 300,00231100005 MATANA a.s. 0,00FP23.01.2023 Telekomunikační služby_12/2022

840,95231100031 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP30.06.2023 Vyúčtování za služby_06/2023
1 300,00231100053 MATANA a.s. 0,00FP26.07.2023 Telekomunikační služby_06/2023

840,95231100060 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.07.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby
1 300,00231100067 MATANA a.s. 0,00FP22.08.2023 Telekomunikační služby_07/2023

840,95231100061 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.08.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby
647,95231100055 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP30.09.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby

518500 Telefony 7 070,80 0,00

518600 IT služby
1 770,00231100021 Ecn Studio s.r.o 0,00FP11.04.2023 Webhosting, emaily_4-6/2023
1 770,00231100052 Ecn Studio s.r.o 0,00FP20.07.2023 Hosting katalog.terezinstudies.cz_7 - 9/2023

423,50231100058 Nux s.r.o. 0,00FP01.09.2023 Fwd: Faktura 11230118
155 250,00231100069 2 Digital s.r.o. 0,00FP29.11.2023 Fwd: 2Digital

518600 IT služby 159 213,50 0,00

518700 účetnictví
4 219,27231100029 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP31.05.2023 Účetní služby 05/2023
1 816,82231100003 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP30.06.2023 Účetní služby 06/2023
2 701,93231100062 Účto pro NNO s.r.o. 0,00FP31.07.2023 Účetní služby a zpracování mezd_07/2023

10 120,00231100054 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.08.2023 vedení účetnictví 08/2023
10 120,00231100059 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP02.10.2023 vedení účetnictví 09/2023
10 120,00231100070 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP01.12.2023 vedení účetnictví 11/2023
10 120,00231100079 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP11.12.2023 Vedení účetnictví_10/2023
10 120,00231100085 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.12.2023 Fwd: Faktura č. 23800011

518700 účetnictví 59 338,02 0,00

518900 DOHADNÉ_POLOŽKY
4 209,0023DOH00003 0,00IN31.12.2023 Tonerparner.cz , tonery

518900 DOHADNÉ_POLOŽKY 4 209,00 0,00

521000 Mzdové náklady
9 975,0023MAN00024 0,00IN31.03.2023 DPP SMĚTÁK 03-2023
4 842,0023MAN00019 0,00IN30.06.2023 DPP ELMECKER 06-2023
1 800,0023IN00023 0,00IN31.07.2023 Mzdy 2023/07, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
9 990,0023MAN00020 0,00IN31.07.2023 DPP ELMECKER 07-2023
9 990,0023MAN00023 0,00IN31.07.2023 DPP ČADOVÁ 07-2023
9 975,0023MAN00025 0,00IN31.07.2023 DPP SMĚTÁK 07-2023

18 078,0023MAN00032 0,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
16 870,0023MAN00039 0,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023

1 800,0023IN00024 0,00IN31.08.2023 Mzdy 2023/08, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
9 990,0023MAN00021 0,00IN31.08.2023 DPP ELMECKER 08-2023

18 456,0023MAN00033 0,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
17 220,0023MAN00040 0,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023

1 800,0023IN00025 0,00IN30.09.2023 Mzdy 2023/09, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
9 990,0023MAN00022 0,00IN30.09.2023 DPP ELMECKER 09-2023

17 220,0023MAN00041 0,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023
1 800,0023IN00026 0,00IN31.10.2023 Mzdy 2023/10, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 17
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

14 377,0023MAN00028 0,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023
18 213,0023MAN00034 0,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
17 062,0023MAN00042 0,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023

1 800,0023IN00027 0,00IN30.11.2023 Mzdy 2023/11, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
11 550,0023MAN00026 0,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023
8 388,0023MAN00029 0,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023

18 288,0023MAN00035 0,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
36 470,0023MAN00037 0,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
17 006,0023MAN00043 0,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023

1 800,0023IN00028 0,00IN31.12.2023 Mzdy 2023/12, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
11 550,0023MAN00027 0,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
12 222,0023MAN00030 0,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
36 298,0023MAN00031 0,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
18 163,0023MAN00036 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
36 337,0023MAN00038 0,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
16 993,0023MAN00044 0,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

521000 Mzdové náklady 436 313,00 0,00

524000 Zákonné sociální pojištění
4 520,0023MAN00032 0,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
4 218,0023MAN00039 0,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023
4 612,0023MAN00033 0,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
4 306,0023MAN00040 0,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023
4 306,0023MAN00041 0,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023
3 595,0023MAN00028 0,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023
4 554,0023MAN00034 0,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
4 267,0023MAN00042 0,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023
2 865,0023MAN00026 0,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023
2 097,0023MAN00029 0,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023
4 492,0023MAN00035 0,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
9 118,0023MAN00037 0,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
4 248,0023MAN00043 0,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023
2 865,0023MAN00027 0,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
3 056,0023MAN00030 0,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
9 075,0023MAN00031 0,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
4 544,0023MAN00036 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
9 085,0023MAN00038 0,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
4 189,0023MAN00044 0,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

524000 Zákonné sociální pojištění 90 012,00 0,00

527000 Zákonné sociální náklady
1 627,0023MAN00032 0,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
1 518,0023MAN00039 0,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023
1 664,0023MAN00033 0,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
1 550,0023MAN00040 0,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023
1 550,0023MAN00041 0,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023
1 294,0023MAN00028 0,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023
1 639,0023MAN00034 0,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
1 535,0023MAN00042 0,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023
1 040,0023MAN00026 0,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023

755,0023MAN00029 0,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023
1 646,0023MAN00035 0,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
3 282,0023MAN00037 0,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
1 535,0023MAN00043 0,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023
1 040,0023MAN00027 0,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
1 100,0023MAN00030 0,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
3 267,0023MAN00031 0,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
1 634,0023MAN00036 0,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
3 270,0023MAN00038 0,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
1 529,0023MAN00044 0,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

527000 Zákonné sociální náklady 32 475,00 0,00

813 401,32 0,00
Náklady celkem 813 401,32

-813 401,32Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 161

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 18
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 19
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 162
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518000 Ostatní služby

16 000,00231100007 David Kraus 0,00FP31.05.2023 Průvodcovské služby
518000 Ostatní služby 16 000,00 0,00

521000 Mzdové náklady
12 396,0023MAN00007 0,00IN31.10.2023 GABALOVÁ mzda 10/2023
22 772,0023IN00066 0,00IN31.12.2023 Kraus 04
22 772,0023IN00067 0,00IN31.12.2023 Kraus 06
26 441,0023IN00068 0,00IN31.12.2023 gabalová 10
53 520,0023IN00069 0,00IN31.12.2023 gabalová Zd 12

521000 Mzdové náklady 137 901,00 0,00

153 901,00 0,00
Náklady celkem 153 901,00

-153 901,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 162

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 20
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 165
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Výnosy
682107 DARY  ARCHA

0,00FIO0130001 Brücke/Most-Stiftung 117 450,00BV31.03.2023 NADACNI FOND ARCHA
682107 DARY  ARCHA 0,00 117 450,00

0,00 117 450,00
Výnosy celkem 117 450,00

117 450,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 165

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 21
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 196
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
518250 pronájmy prostor - stravování účastníci

6 120,00231100009 Complete hospitality4you s.r.o. 0,00FP17.03.2023 Stravování účastníků semináře
5 940,00231100065 Complete hospitality4you s.r.o. 0,00FP29.09.2023 Stravování účastníků semináře HoMy 29. 9. 2023

518250 pronájmy prostor - stravování účastníci 12 060,00 0,00

12 060,00 0,00
Náklady celkem 12 060,00

-12 060,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 196

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 22
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 197
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Výnosy
682003 DARY EHRI

0,00KB0010073 UK - MFF 800 000,00BV29.06.2023 AV
682003 DARY EHRI 0,00 800 000,00

0,00 800 000,00
Výnosy celkem 800 000,00

800 000,00Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 197

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 23
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 198
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
501100 Spotřeba materiálu(IT)

4 128,74231100078 Zoom Video Communications Inc. 0,00FP04.12.2023 Zoom
501100 Spotřeba materiálu(IT) 4 128,74 0,00

504000 Prodané zboží
3 600,00231100081 JABOK - Vyšší odborná školasociálně pedagogická a teologická 0,00FP29.11.2023 katalog Evergreen

7,40231100073 Nadace VIA 0,00FP01.12.2023 Zprostředkování darů_12/2023
504000 Prodané zboží 3 607,40 0,00

518000 Ostatní služby
3 630,00231100008 Post Bellum Production s f. o. 0,00FP28.02.2023 Uskladnění výstavních panelů
8 900,00231100051 Czech Courses, s. r. o. 0,00FP01.09.2023 Fwd: Order #1243 Confirmation — Czech Courses

392,20231100086 Nadace VIA 0,00FP18.12.2023 Zprostředkování darů_12/2023
5 620,0023IN00048 0,00IN31.12.2023 2311000089 Eliška Waageová

518000 Ostatní služby 18 542,20 0,00

518500 Telefony
1 681,90231100071 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.10.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby

840,95231100083 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP31.12.2023 Fwd: Moje O2 - vyúčtování za služby
518500 Telefony 2 522,85 0,00

518600 IT služby
356,95231100047 Webglobe, s.r.o. 0,00FP31.01.2023 doména ztracená pamět

1 770,00231100068 Ecn Studio s.r.o 0,00FP16.10.2023 hosting emaily terezinstudies.cz_10-12/2023
518600 IT služby 2 126,95 0,00

518700 účetnictví
10 120,00231100056 MSV-CONSULT s.r.o. 0,00FP31.07.2023 vedení účetnictví_07/2023

518700 účetnictví 10 120,00 0,00

41 048,14 0,00
Náklady celkem 41 048,14

Výnosy
682001 DARY DARUJME.CZ

0,00KB0010173 Nadace VIA 2 254,00BV10.01.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010016 Sauer Jiří 500,00BV16.01.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010268 Nadace VIA 1 372,00BV17.01.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010224 Nadace VIA 392,00BV24.01.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010238 Nadace VIA 1 078,00BV01.02.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010310 Nadace VIA 1 176,00BV07.02.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010106 Nadace VIA 1 078,00BV10.02.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010061 Nadace VIA 392,00BV14.02.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010083 Sauer Jiří 500,00BV15.02.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010320 Nadace VIA 588,00BV21.02.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010056 Nadace VIA 1 764,00BV01.03.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010289 Nadace VIA 1 176,00BV07.03.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010087 Nadace VIA 2 156,00BV14.03.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010098 Sauer Jiří 500,00BV15.03.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010067 Nadace VIA 1 568,00BV21.03.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010036 Nadace VIA 1 029,00BV28.03.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010115 Nadace VIA 1 666,00BV11.04.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010015 Sauer Jiří 500,00BV17.04.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010309 Nadace VIA 1 274,00BV18.04.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010304 Nadace VIA 931,00BV25.04.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010236 Nadace VIA 539,00BV02.05.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010031 Nadace VIA 196,00BV09.05.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010140 Sauer Jiří 500,00BV15.05.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010220 Nadace VIA 3 332,00BV16.05.2023 PLATBA DARUJME.CZ



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 24
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,00KB0010256 Nadace VIA 588,00BV23.05.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,0023HP00021 420,00PO31.05.2023 Účtujeme Vám
0,00KB0010058 Nadace VIA 1 470,00BV01.06.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010240 Nadace VIA 196,00BV06.06.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010051 Nadace VIA 2 450,00BV13.06.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010314 Sauer Jiří 500,00BV15.06.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010043 Nadace VIA 588,00BV20.06.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010093 Nadace VIA 1 470,00BV27.06.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010118 Nadace VIA 2 619,36BV11.07.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010111 Sauer Jiří 500,00BV17.07.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010136 Nadace VIA 481,50BV18.07.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010014 Nadace VIA 818,55BV25.07.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010296 Nadace VIA 2 263,05BV01.08.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010239 Nadace VIA 2 118,60BV08.08.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010079 Nadace VIA 481,50BV15.08.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010182 Sauer Jiří 500,00BV15.08.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010090 Nadace VIA 10 919,46BV22.08.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010299 Nadace VIA 866,70BV29.08.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010047 Nadace VIA 192,60BV05.09.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010011 Nadace VIA 4 815,00BV12.09.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010020 Sauer Jiří 500,00BV15.09.2023 příspěvek institutu
0,00KB0010142 Nadace VIA 963,00BV19.09.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0010323 Nadace VIA 963,00BV26.09.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0100006 Nadace VIA 481,50BV03.10.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0100017 Nadace VIA 2 214,90BV10.10.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0100014 Sauer Jiří 500,00BV16.10.2023 příspěvek institutu
0,00KB0100009 Nadace VIA 577,80BV17.10.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0100008 Nadace VIA 2 792,70BV24.10.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0110001 Nadace VIA 770,40BV01.11.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0110022 Nadace VIA 1 155,60BV07.11.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0110028 Nadace VIA 3 852,00BV14.11.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0110029 Sauer Jiří 500,00BV15.11.2023 příspěvek institutu
0,00KB0110030 Nadace VIA 770,40BV21.11.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0110032 Nadace VIA 1 733,40BV28.11.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0120001 Nadace VIA 192,60BV05.12.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0120020 Nadace VIA 2 407,50BV12.12.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0120024 Sauer Jiří 500,00BV15.12.2023 příspěvek institutu
0,00KB0120028 Nadace VIA 10 207,80BV19.12.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0120033 RASKI INVESTMENT SER 10 000,00BV25.12.2023 Příspěvek na knížku- Kateřina Nejedlá
0,00KB0120034 Nadace VIA 7 511,40BV28.12.2023 PLATBA DARUJME.CZ
0,00KB0120036 Nadace VIA 192,60BV29.12.2023 PLATBA DARUJME.CZ

682001 DARY DARUJME.CZ 0,00 109 505,92

0,00 109 505,92
Výnosy celkem 109 505,92

68 457,78Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 198

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 25
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Středisko: 199
Datum Doklad DMDFirmaZdroj Text

Náklady
501000 Spotřeba materiálu

274,0023HV00001 České dráhy 0,00PO31.01.2023 PD23001
Pamětní deska-jízdné 163,0023HV00044 České dráhy 0,00PO31.01.2023 PD23002
Stolperstein - jízdné 100,0023HV00045 Česká pošta, s. p. 0,00PO07.02.2023 PD23003
Poštovní poplatky 402,0023HV00003 České dráhy 0,00PO08.02.2023 PD23003a
Schindlers Ark - jízdné 231,0023HV00047 Česká pošta, s. p. 0,00PO23.02.2023 PD23004
Poštovní poplatky, Roční zúčtování 67,0023HV00039 Česká pošta, s. p. 0,00PO28.02.2023 PD23005
Poštovní služby, žádost na NŽOP 427,0023HV00032 České dráhy 0,00PO10.03.2023 PD23007
Schindlers Ark - jízdné 23,0023HV00007 Česká pošta, s. p. 0,00PO21.03.2023 PD23023
Poštovní poplatky, Rakouské velvysl. 402,0023HV00011 České dráhy 0,00PO03.04.2023 PD23024
Schindlers Ark - jízdné 109,0023HV00048 Česká posta, s.p. 0,00PO25.04.2023 PD23026
Poštovní poplatky 23,0023HV00014 Česká pošta, s. p. 0,00PO09.05.2023 PD23027
Poštovní poplatky 282,0023HV00015 Uber 0,00PO31.05.2023 PD23033

210,0023HV00012 Česká pošta, s. p. 0,00PO03.07.2023 PD23034
Poštovní popl, autorziovaná konverze 1 760,0023HV00009 EH Servis 0,00PO12.07.2023 PD23035
Oprava kávovaru 365,0023HV00057 Kytky od Pepy 0,00PO18.08.2023 PD23039a_Květinový dar

78,0023HV00022 Česká pošta 0,00PO18.09.2023 PD23041 listovní služby
223,0023HV00020 České dráhy 0,00PO27.09.2023 PD23042 cestovní náklady

60,0023HV00026 0,00PO30.09.2023 PD23044 Jízdenky seminář
336,0023HV00024 Česká pošta 0,00PO04.10.2023 PD23048 Listovní služby
119,0023HV00029 Česká pošta, s.p. 0,00PO25.10.2023 PD23056 Listovní služby
80,0023HV00018 Městská knihovna v Třebíči 0,00PO20.12.2023 PD23058 MVS

501000 Spotřeba materiálu 5 734,00 0,00

504000 Prodané zboží
2 880,00231100080 Svět neziskovek, z.ú. 0,00FP02.11.2023 Grantový diář na 12 měsíců
6 720,0023IN00034 0,00IN31.12.2023 vyskladnění prodaných publikací v roce 2023

504000 Prodané zboží 9 600,00 0,00

512000 Náklady na cestovné
3 291,0023HV00053 Gabalová Dana 0,00PO01.01.2023 PD23069_CP2022009_Amsterdam
2 000,0023HV00054 Thiel Martin 0,00PO01.01.2023 PD23066_Záloha

102,0023HV00055 Ševčíková Eliška 0,00PO01.01.2023 PD23064_Cestovní příkaz 2021SC005
102,0023HV00064 Marie Smutná 0,00PO01.01.2023 PD23062_Cestovní příkaz 2021SC003
102,0023HV00067 Gabalová Dana 0,00PO01.01.2023 PD23065_Cestovní příkaz 2021SC006
102,0023HV00069 Michal Schuster 0,00PO01.01.2023 PD23063_Cestovní příkaz 2021SC004

3 291,0023HV00072 Ševčíková Eliška 0,00PO01.01.2023 PD23068_CP2022010_Amsterdam
634,71EUR0001 Elmecker 0,00PO01.01.2023 PDE23001_jízdné Amsterdam
137,46EUR0002 GABALOVÁ 0,00PO01.01.2023 PDE23002_jízdné Amsterdam
692,10EUR0003 Ševčíková, Waageová 0,00PO01.01.2023 PDE23003_jízdné Amsterdam

2 749,11EUR0004 Kraus 0,00PO01.01.2023 PDE23004_CP2023002a
1 387,65EUR0000 gabalová 0,00PO19.07.2023 PD23036_CP2023012-cestovní náklady

278,0023HV00061 Čadová Hana 0,00PO20.07.2023 PD23037_CP2023015-cestovní náklady
350,0023HV00066 0,00PO20.07.2023 PD23038_jízdenky

3 040,0023HV00060 Gabalová Dana 0,00PO18.08.2023 PD23039_CP2023016_cestovní náklady
830,0023HV00065 Gabalová Dana 0,00PO30.10.2023 PD23057a_CP2023018-cestovní náklady
269,0023HV00071 Thomas Elmecker 0,00PO13.11.2023 PD23052_CP2023008-cestovní náklady
269,0023HV00070 Gabalová Dana 0,00PO29.11.2023 PD23054_CP2023010-cestovní náklady
269,0023HV00058 Čadová Hana 0,00PO08.12.2023 PD23051a_CP2023007-cestovní náklady
269,0023HV00062 Čadová Hana 0,00PO08.12.2023 PD23053_CP2023009-cestovní náklady
269,0023HV00068 Gabalová Dana 0,00PO21.12.2023 PD23055_CP2023011_cestovní náklady

8 000,0023HV00059 Mgr. Eliška Ševčíková Waageová 0,00PO29.12.2023 PD23061a_MŠMT grafika a překlady 2380003
512000 Náklady na cestovné 28 434,03 0,00

518000 Ostatní služby
2 700,0023HV00063 Helena Peřinová 0,00PO01.01.2023 PD23070_Oprava PD2022022-prodej publikací

15 000,0023IN00029 0,00IN31.03.2023 náklady na kanceláře Q1
1 500,00KB0010243 KOKYOVÁ JANA 0,00BV23.06.2023 ITI cestovné 

15 000,0023IN00030 0,00IN30.06.2023 náklady na kanceláře Q2
4 352,00KB0010063 0,00BV30.06.2023 Institut Terezínské iniciativy ( zábor ) 

0,0023IN00035 1 300,00IN31.12.2023 Telekomunikační služby 12/2022



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 26
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,0023IN00037 9 680,00IN31.12.2023 Účetní služby - prosinec 2022
518000 Ostatní služby 38 552,00 10 980,00

518100 honoráře
10 000,00KB0010008 0,00BV01.02.2023 kraus US honorář

3 000,00KB0010315 0,00BV06.02.2023 ITI přednáška FNF Leipzig
3 000,00KB0010214 0,00BV03.04.2023 ITI

10 000,00KB0010033 0,00BV14.04.2023 čadová - honorář
10 000,00KB0010158 0,00BV14.04.2023 honorář Kraus - přednáška pro US kongregaci
12 000,00KB0010201 0,00BV29.05.2023 T.Kraus seminář pro Eastline GmbH

518100 honoráře 48 000,00 0,00

518200 pronájmy prostor - školící prostory
109 942,00231100022 Charita Česká republika 0,00FP30.05.2023 Pronájem, občerstvení, ubytování
39 154,00231100077 Charita Česká republika 0,00FP05.11.2023 Pronájem, občerstvení, ubytovací služby
-2 822,00231200001 Charita Česká republika 0,00FP13.11.2023 Daňový dobropis k dokladu číslo231232826

518200 pronájmy prostor - školící prostory 146 274,00 0,00

518500 Telefony
840,95231100026 O2 Czech Republic a.s. 0,00FP30.04.2023 Vyúčtování za služby_04/2023

518500 Telefony 840,95 0,00

518600 IT služby
2 489,00231100037 Ecn Studio s.r.o 0,00FP17.01.2023 Doména Terezinstudies, Webhosting, emaily

14 399,00231100066 AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PRAHA s.r.o. 0,00FP29.09.2023 Autobusová doprava Praha - Terezín a zpět
518600 IT služby 16 888,00 0,00

518800 AVPO POPLATKY
4 200,00KB0010048 0,00BV18.04.2023 UHRADA PŘÍSPĚVEK AVPO

518800 AVPO POPLATKY 4 200,00 0,00

518900 DOHADNÉ_POLOŽKY
1 300,0023DOH00001 0,00IN31.12.2023 telefony, matana, 12/2023

0,0023MAN00046 531 456,00IN31.12.2023 vyúčtování
518900 DOHADNÉ_POLOŽKY 1 300,00 531 456,00

521000 Mzdové náklady
27 660,0023IN00001 0,00IN31.01.2023 Mzdy 2023/01, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda

0,0023MAN00001 9 900,00IN31.01.2023 Mzdy Čadová 01-2023
74 014,0023IN00002 0,00IN28.02.2023 Mzdy 2023/02, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
11 382,0023IN00003 0,00IN28.02.2023 Mzdy 2023/02, zaúčtování mzdových nákladů - náhrady za nemoc

0,0023MAN00002 14 999,96IN28.02.2023 Mzdy Kraus 02-2023
0,0023MAN00013 36 628,00IN28.02.2023 GABALOVÁ mzda 2/2023

50 003,0023IN00004 0,00IN31.03.2023 Mzdy 2023/03, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
9 800,0023IN00005 0,00IN31.03.2023 Mzdy 2023/03, zaúčtování mzdových nákladů - náhrady za nemoc

0,0023MAN00024 9 975,00IN31.03.2023 DPP SMĚTÁK 03-2023
79 195,0023IN00020 0,00IN30.04.2023 Mzdy 2023/04, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda

0,0023MAN00011 36 072,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023
41 790,0023IN00021 0,00IN31.05.2023 Mzdy 2023/05, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda

115 800,0023IN00022 0,00IN30.06.2023 Mzdy 2023/06, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00019 4 842,00IN30.06.2023 DPP ELMECKER 06-2023

25 030,0023IN00023 0,00IN31.07.2023 Mzdy 2023/07, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00020 9 990,00IN31.07.2023 DPP ELMECKER 07-2023
0,0023MAN00023 9 990,00IN31.07.2023 DPP ČADOVÁ 07-2023
0,0023MAN00025 9 975,00IN31.07.2023 DPP SMĚTÁK 07-2023
0,0023MAN00032 18 078,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
0,0023MAN00039 16 870,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023

13 750,0023IN00024 0,00IN31.08.2023 Mzdy 2023/08, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00021 9 990,00IN31.08.2023 DPP ELMECKER 08-2023
0,0023MAN00033 18 456,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
0,0023MAN00040 17 220,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023

28 390,0023IN00025 0,00IN30.09.2023 Mzdy 2023/09, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00022 9 990,00IN30.09.2023 DPP ELMECKER 09-2023
0,0023MAN00041 17 220,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023
0,0023MAN00005 12 396,00IN30.10.2023 GABALOVÁ mzda 10/2023

41 900,0023IN00026 0,00IN31.10.2023 Mzdy 2023/10, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00007 12 396,00IN31.10.2023 GABALOVÁ mzda 10/2023
0,0023MAN00028 14 377,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 27
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,0023MAN00034 18 213,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
0,0023MAN00042 17 062,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023

36 505,0023IN00027 0,00IN30.11.2023 Mzdy 2023/11, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00026 11 550,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023
0,0023MAN00029 8 388,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023
0,0023MAN00035 18 288,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
0,0023MAN00037 36 470,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
0,0023MAN00043 17 006,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023

88 652,0023IN00028 0,00IN31.12.2023 Mzdy 2023/12, zaúčtování mzdových nákladů - hrubá mzda
0,0023MAN00027 11 550,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
0,0023MAN00030 12 222,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
0,0023MAN00031 36 298,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
0,0023MAN00036 18 163,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
0,0023MAN00038 36 337,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
0,0023MAN00044 16 993,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

521000 Mzdové náklady 643 871,00 547 904,96

524000 Zákonné sociální pojištění
0,77231900010 OSSZ 0,00OZ31.01.2023 Mzdy 2023/01, sociální pojištění

11 010,28231900025 OSSZ 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, sociální pojištění
2 464,00231900026 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, zdravotní pojištění
1 532,00231900027 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ28.02.2023 Mzdy 2023/02, zdravotní pojištění

0,0023MAN00002 5 753,00IN28.02.2023 Mzdy Kraus 02-2023
4 524,47231900040 OSSZ 0,00OZ31.03.2023 Mzdy 2023/03, sociální pojištění
1 642,00231900043 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ31.03.2023 Mzdy 2023/03, zdravotní pojištění

16 716,83231900356 OSSZ 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, sociální pojištění
4 385,00231900357 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, zdravotní pojištění
1 532,00231900358 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, zdravotní pojištění

149,41231900359 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ30.04.2023 Mzdy 2023/04, zdravotní pojištění
0,0023MAN00011 9 018,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023

6 200,77231900370 OSSZ 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, sociální pojištění
2 250,00231900371 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.05.2023 Mzdy 2023/05, zdravotní pojištění

23 800,00231900385 OSSZ 0,00OZ30.06.2023 Mzdy 2023/06, sociální pojištění
5 463,00231900386 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.06.2023 Mzdy 2023/06, zdravotní pojištění
1 532,00231900387 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.06.2023 Mzdy 2023/06, zdravotní pojištění
1 642,00231900388 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 0,00OZ30.06.2023 Mzdy 2023/06, zdravotní pojištění
3 729,97231900401 OSSZ 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, sociální pojištění
1 354,00231900402 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.07.2023 Mzdy 2023/07, zdravotní pojištění

0,0023MAN00032 4 520,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
0,0023MAN00039 4 218,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023
0,35231900415 OSSZ 0,00OZ31.08.2023 Mzdy 2023/08, sociální pojištění
0,0023MAN00033 4 612,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
0,0023MAN00040 4 306,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023
0,77231900429 OSSZ 0,00OZ30.09.2023 Mzdy 2023/09, sociální pojištění
0,0023MAN00041 4 306,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023

9 052,46231900446 OSSZ 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, sociální pojištění
3 285,00231900447 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.10.2023 Mzdy 2023/10, zdravotní pojištění

0,0023MAN00028 3 595,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023
0,0023MAN00034 4 554,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
0,0023MAN00042 4 267,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023

9 053,27231900462 OSSZ 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, sociální pojištění
3 286,00231900463 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ30.11.2023 Mzdy 2023/11, zdravotní pojištění

0,0023MAN00026 2 865,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023
0,0023MAN00029 2 097,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023
0,0023MAN00035 4 492,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
0,0023MAN00037 9 118,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
0,0023MAN00043 4 248,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023

18 935,44231900476 OSSZ 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, sociální pojištění
6 872,00231900477 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 0,00OZ31.12.2023 Mzdy 2023/12, zdravotní pojištění

0,0023MAN00027 2 865,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
0,0023MAN00030 3 056,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
0,0023MAN00031 9 075,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
0,0023MAN00036 4 544,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
0,0023MAN00038 9 085,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
0,0023MAN00044 4 189,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

524000 Zákonné sociální pojištění 140 413,79 104 783,00

527000 Zákonné sociální náklady
0,0023MAN00011 3 247,00IN30.04.2023 GABALOVÁ mzda 04/2023



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 28
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

0,0023MAN00032 1 627,00IN31.07.2023 Rutová mzda 07/2023
0,0023MAN00039 1 518,00IN31.07.2023 Kraus mzda 07/2023
0,0023MAN00033 1 664,00IN31.08.2023 Rutová mzda 08/2023
0,0023MAN00040 1 550,00IN31.08.2023 Kraus mzda 08/2023
0,0023MAN00041 1 550,00IN30.09.2023 Kraus mzda 09/2023
0,0023MAN00028 1 294,00IN31.10.2023  čadová dpč 10/2023
0,0023MAN00034 1 639,00IN31.10.2023 Rutová mzda 10/2023
0,0023MAN00042 1 535,00IN31.10.2023 Kraus mzda 10/2023
0,0023MAN00026 1 040,00IN30.11.2023 SMĚŤÁK mzda 11/2023
0,0023MAN00029 755,00IN30.11.2023  čadová dpč 11/2023
0,0023MAN00035 1 646,00IN30.11.2023 Rutová mzda 11/2023
0,0023MAN00037 3 282,00IN30.11.2023 Gabalová mzda 11/2023
0,0023MAN00043 1 535,00IN30.11.2023 Kraus mzda 11/2023
0,0023MAN00027 1 040,00IN31.12.2023 SMĚŤÁK mzda 12/2023
0,0023MAN00030 1 100,00IN31.12.2023  čadová dpč 12/2023
0,0023MAN00031 3 267,00IN31.12.2023 elmecker mzda 12/2023
0,0023MAN00036 1 634,00IN31.12.2023 Rutová mzda 12/2023
0,0023MAN00038 3 270,00IN31.12.2023 Gabalová mzda 12/2023
0,0023MAN00044 1 529,00IN31.12.2023 Kraus mzda 12/2023

527000 Zákonné sociální náklady 0,00 35 722,00

544000 Nákladové úroky
468,00KB0010065 0,00BV02.01.2023 pojistení_karet 

6,00KB0010125 0,00BV18.01.2023
200,00KB0010155 0,00BV30.01.2023
218,80KB0010270 0,00BV30.01.2023 výlohy zahr.banky 10,- USD k šeku  č. 4677 na částku USD 525,-

99,00KB0010272 0,00BV31.01.2023
99,00KB0010218 0,00BV28.02.2023 vedení účtu
99,00KB0010257 0,00BV31.03.2023
99,00KB0010298 0,00BV30.04.2023

100,00KB0010121 0,00BV25.05.2023
99,00KB0010137 0,00BV31.05.2023
40,00KB0010116 0,00BV23.06.2023
99,00KB0010269 0,00BV30.06.2023
99,00KB0010046 0,00BV31.07.2023
99,00KB0010174 0,00BV31.08.2023
99,00KB0010328 0,00BV30.09.2023
99,00KB0100035 0,00BV31.10.2023

544000 Nákladové úroky 2 022,80 0,00

545000 Kurzové ztráty
3,57FIO0010002 0,00BV20.02.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
1,63FIO0010001 0,00BV24.02.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
1,63FIO0010004 0,00BV24.02.2023 Kurzové ztráty - pohledávky

11,05FIO0010005 0,00BV28.02.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
13,97FIO0030001 Brücke/Most-Stiftung 0,00BV01.03.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
10,08FIO0030002 0,00BV03.03.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
8,45FIO0030003 0,00BV03.03.2023 Kurzové ztráty - pohledávky
1,30FIO00030005 Brücke/Most-Stiftung 0,00BV09.03.2023 Kurzové ztráty - pohledávky

1 800,0023IN00036 0,00IN26.03.2023 odúčtování  kurzového rozdílu
185,08FIO0050002 Eastline UG (haftungsbeschraenkt) 0,00BV09.05.2023 Kurzové ztráty - pohledávky

11,25FIO0060002 Mgr. Táňa Klementová 0,00BV23.06.2023 Kurzové ztráty - závazky
545000 Kurzové ztráty 2 048,01 0,00

549000 Jiné ostatní náklady
1 052,00231900053 Kooperativa, pojišťovna, a.s. 0,00OZ25.04.2023 Zákonné pojištění odpovědnosti při prac. úrazu: 2q 2023

249,85FIO0060004 0,00BV23.06.2023 Banka výdej
957,00231900099 Kooperativa, pojišťovna, a.s. 0,00OZ26.07.2023 Zákonné pojištění odpovědnosti při prac. úrazu: 3q 2023

63,24231900178 Kooperativa, pojišťovna, a.s. 0,00OZ26.10.2023 Zákonné pojištění odpovědnosti při prac. úrazu: 4q 2023
99,00KB0110034 0,00BV30.11.2023 banko poplatek
6,00KB0120022 0,00BV13.12.2023
6,00KB0120031 0,00BV22.12.2023

99,00KB0120037 0,00BV31.12.2023 bankonví poplatly 12/2023
549000 Jiné ostatní náklady 2 532,09 0,00

1 090 710,67 1 230 845,96
Náklady celkem -140 135,29



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 29
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

Výnosy
602000 Tržby z prodeje služeb - účastnické poplatky

0,00KB0010305 Holger und Bertha Maria Rottmann 69,68BV18.01.2023 JACHYMKA Ausstellungskatalog in Tschechischer Sprache
0,00KB0010104 11 249,12BV30.01.2023
0,00FV23001 Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace 3 000,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23002 Antonie Fraňková 1 500,00FV14.02.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23064 Anne Frank Stichting 36 267,65FV15.11.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23065 Verto Education s.r.o. 4 000,00FV14.12.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23066 Anne Frank Stichting 73 470,00FV21.12.2023 účastnický poplatek seminář
0,00FV23067 Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, příspěvková organizace 4 400,00FV28.12.2023 účastnický poplatek seminář

602000 Tržby z prodeje služeb - účastnické poplatky 0,00 133 956,45

604000 Tržby za prodané zboží - prodeje publikacíc 
0,0023HP00024 40,00PO01.01.2023 registrace čtenáře - Pavla Plachá
0,0023HP00002 850,00PO28.02.2023 Účtujeme Vám
0,0023HP00003 70,00PO18.03.2023 PD23010

Prodej knih 0,0023HP00004 100,00PO18.03.2023 PD23011
Prodej knih 0,0023HP00005 170,00PO18.03.2023 PD23012
Prodej knih 0,0023HP00006 70,00PO18.03.2023 PD23013
Prodej knih 0,0023HP00007 70,00PO18.03.2023 PD23014
Prodej knih 0,0023HP00008 70,00PO18.03.2023 PD23015
Prodej knih 0,0023HP00009 70,00PO18.03.2023 PD23016
Prodej knih 0,0023HP00010 70,00PO18.03.2023 PD23017
Prodej knih 0,0023HP00011 70,00PO18.03.2023 PD23018
Prodej knih 0,0023HP00012 70,00PO18.03.2023 PD23019
Prodej knih 0,0023HP00013 70,00PO18.03.2023 PD23020
Prodej knih 0,0023HP00014 140,00PO18.03.2023 PD23021
Prodej knih 0,0023HP00015 70,00PO18.03.2023 PD23022
Prodej knih 0,0023HP00020 175,00PO13.04.2023 Účtujeme Vám

0,0023HP00001 70,00PO30.09.2023 Účtujeme Vám
0,0023HP00022 70,00PO30.09.2023 Účtujeme Vám
0,0023HP00023 70,00PO30.09.2023 Účtujeme Vám
0,0023HP00025 Gabalová 1 038,00PO31.12.2023 vyúčtování CP 2023017

604000 Tržby za prodané zboží - prodeje publikacíc 0,00 3 423,00

644000 Výnosové úroky
0,00KB20010001 5,61BV11.01.2023 úrok
0,00KB20020001 1,40BV31.03.2023 úrok
0,00KB20030001 1,40BV30.06.2023 úrok
0,00KB20040001 5,61BV14.07.2023 úrok
0,00KB20050001 1,40BV30.09.2023 úrok
0,00KB20060001 1,40BV31.12.2023 úrok

644000 Výnosové úroky 0,00 16,82

645000 Kurzové zisky
0,00FIO0010003 1,95BV20.02.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0060005 Nadácia Milana

Šimečku
112,50BV29.06.2023 Kurzové zisky - závazky

0,00FIO0090004 3,90BV05.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090005 7,15BV06.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090006 23,40BV08.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090007 27,62BV11.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090008 Gymnázium Michala Miloslava Hodžu 55,25BV11.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090009 31,52BV12.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0090010 31,52BV12.09.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0100001 pA ANGST Vermessung ZT GmbH 0,77BV17.10.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00FIO0120002 Zoom Video Communications Inc. 5,93BV08.12.2023 Kurzové zisky - závazky
0,00KB0120032 Anne Frank Stichting 125,80BV22.12.2023 Kurzové zisky - pohledávky
0,00EURP 168,76PO31.12.2023 Uzávěrka kurzových rozdílů - kurzový zisk
0,00FIOUKR0001 66 962,39BV31.12.2023 Uzávěrka kurzových rozdílů - kurzový zisk

645000 Kurzové zisky 0,00 67 558,46



Výsledovka po střediscích dokladově Strana 30
Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Rok: 2023IČ: 25721542 Tisk vybraných záznamůDne: 30.08.2024

682000 Přijaté příspěvky (dary)
486 863,10KB0010197 0,00BV12.07.2023 Institut Terezínské iniciativy vratka Kompetence

682000 Přijaté příspěvky (dary) 486 863,10 0,00

486 863,10 204 954,73
Výnosy celkem -281 908,37

-141 773,08Hospodářský zisk za obdobíStředisko: 199

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

Zdroj: BV - bankovní výpis, PO - pokladna, PH - prodejna, IN - interní doklad, FP - faktura přijatá, FV - faktura vydaná, OP - ostatní 
pohledávka, OZ - ostatní závazek,  PZ - přijatá zálohová faktura, VZ - vydaná zálohová faktura, SKV - výdej, SKP - příjem, SKMV - 
výroba, SKMP - převod, IM - investiční majetek, LM - leasingový majetek


